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art.WODNO-KANALIZACYJNE I C.O. 
GRZEJNIKI RABAT 25% - 38% 
PODGRZEWACZE WODY RABAT 15% 
KOMPAKTY WC 149,50,· 
RURY MIEDZIANE" 15 4,49,· 

Specjalne warunki dla instalatorów i firm handlowych. 
NADZóR BUOOWIJNf • ATIW<CYM WARUNKI, W. (058) 68&$23 

Zapewniamy transport. Przyjmujemy uczniów 
Przy zakupie powyżej 1000 zł czeka upominek. 
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Dziennik 
Bałtycki 

Powiat kartuski. Niepokojące statystyki Żukowo 

Kartuska policja działa w nowej strukturze. Na zdjęciu stoi nadkom. Henryk Klawi· 
kowski, komendant powiatowy policji. Siedzą podkom. Jarosław Wydrowski i po· 
mocnik dyżurnego, Gabriela Klamrowska. fot Artur Socha 

W powiecie kartuskim w ubiegłym roku nastąpił 
wzrost liczby przestępstw, przy jednoczesnym spad
ku wykrywalności. Jednak w pierwszym kwartale 
tego roku nastąpiła poprawa. 

- W czterech gminach na
stąpił wzrost przestępczości, 
najbardziej bo aż o 41 procent 
więcej w Chmielnie oraz Żu
kowie (o 12 proc.). Zaś w po
zostałych zanotowaliśmy spa
dek. Niepokojący jest spadek 
wskaźnika wykrywalności 
o 3,5 proc. Jest to najniższy 
wynik w ciągu ostatnich dzie
sięciu lat - mówi nadkom. 
Henryk Klawikowski, komen· 
dant powiatowy policji w Kar
tuzach. 
REKI.Atv\A _______ _ 

Ubiegłoroczne policyjne 
statystyki są niepokojące. 

Łącznie. stwierdzono aż 2240 
przestępstw tj. o 94 więcej niż 
poprzednio. Z tej liczby aż 873 
przestępstwa popełniono na 
terenie gminy Kartuzy, a 605 
w gminie Żukowo. Zaś naj· 
mniej w gminie Przodkowo -
73 i Sulęczynie - 85. Najwięcej 
zdarza się kradzieży mienia, 
samochodów, włamań oraz 
rozbojów: 

- Ubiegły rok był dla policji 
bardzo trudny. Wprowadzona 
została zmiana podziału ad
ministracyjnego kraju, zmiana 
zasad finansowania policji i jej 
uplasowania wobec samorzą· 
dów; a także reforma w samej 
policji - tłumaczy H. Klawi
kowski. · Pierwszy kwartał te· 
go roku wykazał znaczną po
prawę. O 16 procent spadła 
liczba przestępstw; a wykry
walność wzrosła o 6 procent -
dodał. Aby poprawić stan 
bezpieczeństwa w powiecie 
potrzeba więcej pieniędzy 
ro.in. na zatrudnienie dzielni
cowych i zakup samochodów 
patrolowych. (M.Sz.) 

Pie s y 
odpust 
W Święto Miłosierdzia Bożego 
w nowej żukowskiej parafii odbę
dzie się pierwszy odpust parafialny. 

Święto Bożego Miłosierdzia przypada 
w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. 
W tym roku będzie wyjątkowo uroczyste, 
gdyż Ojciec Święty Jan Paweł II wyniesie 
na ołtarze siostrę Faustynę Kowalską, któ· 
ra zainicjowała kult Bożego Miłosierdzia. 

- Zapraszamy na sumę parafialną do 
naszego tymczasowego kościoła św. Jana 
w Żukowie. Potem, o godz. 15, w godzinę 
Miłosierdzia odprawimy koronkę do Miło· 
sierdzia Bożego i będzie można - po raz 
pierwszy w Żukowie · oddać publicznie 
cześć relikwiom ogłoszonej już świętej 
Faustyny Kowalskiej· zaprasza proboszcz 
ks. Czesław Las. 
Sumę odpustową koncelebrować będą 

wspólnie ks. Tomasz Czapiewski oraz ks. 
Czesław Las. (].S.) 

Kamienna Góra 
Kościół pomaga 
IA.f najbliższą niedzielę po każdej mszy 
W~ świętej u wyjścia z kościoła parafial · 
nego w Sianowie zbierane będą pieniądze 
na pomoc dla czteroosobowej rodziny z Ka
miennej Góry W Wielki Piątek spłonął bu· 
dynek kryty strzechą, w którym mieszkali. 

- To był budynek z tzw. pruskiego muru, 
dlatego tak szybko ogień się rozprzestrze· 
nił. Strażacy pomogli tej rodzinie przy prze
prowadzce· powiedział Edmund Kwidziń· 
ski komendant powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Kartuzach. 

Pogorzelcy; małżeństwo i dwoje dzieci 
tymczasowo zost1li zakwaterowani w świe
tlicy Ośrodka Geriatrycznego w Sianowie. 

- Chcemy tym ludziom pomóc. Rozważa -
my możliwość osiedlenia ich na stałe 
w Smętowie w budynku po byłej szkole · 
stwierdził Andrzej Kruszyński, burmistrz 
Kartuz. 

Straty spowodowane pożarem oszaco· 
wano na 30 tys. zł, natomiast uratowane 
mienie na kwotę 20 tys. zł. 

(dak, sz) 
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TRAPEZOWE, BLACHODACHÓWKA, BLACHY PŁASKIE OCYNKOWANE 
I POWLEKANE, OBRÓBKI BLACHARSKIE 

Dealer Huty FLORIAN - SZRAGOPOL SP. Z O.O. 
Borowo k. Kartuz, ul. Topolowa 1 A, tel.lfax 681-47-65 
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w prenumeracie „Nasz Tygodnik Kartuzy" tanieJ i z darmowe dostaw, do domul 
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asz .Dziennik na Wsi", beipłatny do 
datek o tematyce wiejskiej, ukazuje 

się od niedawna w każdą środę Jednak 
ze względu na święto 3 Maja, które przy 
pada w najbliższą środę, wtorkowa gaze~ 

: ta ukaże się tym razem na dwa dni. Za 
tem kolejny „Dziennik tlp Wsi" otrzyma 
cie drodzy.Czytelnicy o dzień wcześniej . 
Jak zwykle znajdą w nim Państwo wiele : 
ciekawych informacji dotyczących życia : 
i pracy na wsi 
Można będzie przeczytac m.m. 

■ Co słychać wiosną w sadach oraz o per 
spektywach 1 możliwościach uprawy , 
drzew owocowych w Pomorskiem. 
■ Jak zrzeszają się producenci truskawek 
oraz trzody chlewnej na Kaszubach 1 co 
wspólnie udaje się im uzyskać. 
■ Razem odwiedzimy namiastkę Afryki 
na Żuławach, gdzie Peter i Magda Vanho· 
of prowadzą od dwóch lat hodowlę strusi 
oraz mają niezwykłą pasiekę 
■ Rolników zainteresują m.in. aktualne 
ceny ·porównawcze płodów rolniczych 
i żywca. (Tok) 

Leźno 

otwarcie na świat 
Żukowska gmina wytypowała szkolę 
w Leźnie do ministerialnego progra
mu - Internet w każdej gminie. 

Po podjęciu tej decyzji w szybkim tempie 
szkoła musiała przygotować salę kompute
rową. Na ten cel nauczyciele oddali swój 
pokój, sami przenosząc się (po stosownej 
adaptacji) do pomieszczenia po byłej kuch
ni. Przyszłą salę komputerową wyremonto
wano i wymalowano. Meble i wyposażenie 
sali ufundowali sponsorzy Instalację elek
tryczną wykonali rodzice - Roman Rożyń
ski i Krzysztof Szymański. Dzięki wszyst
kim tym zabiegom, w których uqestniczyli 
nauczyciele i rodzice, można było dokonać 
symbolicznego otwarcia sali. Na uroczy
stość przybyli Jan Zarębski, marszałek wo
jewództwa pomorskiego, a także władze 
miejscowego samorządu. 

Podczas uroczystości odbył się koncert 
w wykonaniu uczniów. Potraktowano go ja
ko formę podziękowania za otrzymany pre
zent. Odbyła się także lekcja pokazowa na 
temat korzyści związanych z wejściem do 
Unii Europejskiej. 

- Cieszy nas fakt, że mamy swoją salę 
komputerową - powiedziała Elżbieta Gra
bowska, dyrektor szkoły. - Jesteśmy 
wdzięczni władzom gminy za przychylność, 
a także za dodatkowe pieniądze na pierw
szy etap kształcenia nauczycieli. 

Longina Templin 

Barbara Sontowska, opiekunka pracowni 
komputerowej udziela pierwszych wska
zówek. Od prawej: Elżbieta Grabowska, 
dyrektor szkoły, marszałek Jan Zarębski, 
Jan Troeder, miejscowy proboszcz i Józef 
Kobiela, radny gminy Żukowo. 

Fot. Ze zbiorów szkolnych 
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Gmina Kartuzy. Wniosek mieszkańców 

Bernard Klinkosz z Towarzystwa 
Miłośników Kartuz zarzucił kartu
skiemu samorządowi łamanie statu
tu gminy w związku z brakiem zgody 
na powołanie rad osiedlowych. 

- Na wsi istnieją sołectwa, zaś mieszkań
cy w mieścię nie mają swojego przedstawi
cielstwa w postaci rad osiedlowych. 
W związku z tym zwróciliśmy się do Rady 
Miejskiej o przygotowanie odpowiednich 
materiałów i podziału miasta na osiedla sa
morządowe - tłumaczy Bernard Klinkosz 
z Kartuz. 

Na os. XX-lecia, jak twierdzi Bernard 
Klinkosz 160 mieszkańców podpisało się 

· pod wnioskiem o utworzenie rady osiedlo
wej. 

Jednak gdy Towarzystwo Miłośników 
Kartuz otrzymało pismo z Urzędu Gminy 
w Kartuzach, informujące o odrzuceniu pro
pozycji utworzenia rad osiedlowych, Ber
nard Klinkosz podczas sesji zarzucił włoda -
rzom łamanie statutu gminy. 

- Paragraf 59 statutu gminy Kartuzy mó
wi, że nRada Miejska tworzy osiedla na 
wniosek mieszkańców z obszaru propono
wanego osiedla, podpisanego co najmniej 
przez 10 procent osób pełnoletnich, lub 
z własnej inicjatywy" - argumentował Klin
kosz. - Zatem jest to obligatoryjne dla samo
rządu, a nie fakultatywne - dodał Bernard 
Klinkosz, żądając od przewodniczącego Ra
dy Miejskiej, Henryka Pietrasa pisemnego 
uzasadnienia tej decyzji. 

Sygnały od Czytelników 

e 
Po odrzuceniu przez Radę Miejską w Kar

tuzach propozycji utworzenia spółki, która 
zajmowałaby się budową kompleksu base
nów w mieście, otnymaliśmy kolejny list. 
Tym razem od Bronisława Piórka, przewod
niczącego Społecznego Komitetu Budowy 
Basenu Pływackiego w Kartuzach. Oto frag
ment listu: 

- Jako Społeczny Komitet Budowy Basenu 
Pływackiego zebraliśmy środki finansowe od 
społeczeństwa i sponsorów w wysokości oko
ło 15 tys. zł, które zostały przeznaczone na 
opracowanie koncepcji funkcjonalno-prze
strzennej budowy basenu. Było to konieczne, 
ponieważ radni poprzedniej kadencji podjęli 
uchwałę w sprawie przekazania terenu pod 
budowę pływalni. Zebraliśmy kilka ofert od 
biur projektowych i ostatecznie wybraliśmy 
biuro z Poznania, które podjęło się opraco
wać koncepcję wraz z makietą za 20.000 zł. 
( ... ) Opracowana pierwsza faza dokumentacji 
uwzględniła potrzeby zgłaszane przez miesz
kańców i działaczy sportowych oraz naszego 
komitetu. 

Zarząd Gm.iny podjął zdecydowane kroki 
w tym kierunku, czego efektem było umiesz
czenie w planie budżetowym na rok 1999 
środków finansowych w wysokości 200 tys. 
złotych. Miały one zapewnić możliwość zle
cenia, w formie przetargu, opracowania 
szczegółowej dokumentacji technicznej. 

Jednak czas uciekał, a zarząd nie kwapił 
się do wykonania dalszych kroków w kierun
ku chociażby ogłoszenia przetargu na wybra
nie odpowiedniego biura projektowego. ( ... ) 

Odtąd rozmowy szczegółowe i wyjazdy 
w tej sprawie toczyły się już poza komitetem. 

Dopiero na początku bieżącego roku ( ... ) 
otrzymaliśmy informację, że jedyną i eko-

Bernard Klinkosz Fot. Artur Socha 

Przewodniczący samorządu w piśmie 
z dnia 14 kwietnia zapewnił Bernarda Klin
kosza, iż organy Rady Miejskiej nie odma
wiają podjęcia prac związanych z powoła
niem rad osiedlowych. 

- Utworzenie jednostki pomocniczej gmi
ny wymaga, oprócz obligatoryjnych konsul
tacji z mieszkańcami, także odpowiedniego 
przygotowania merytorycznego - mówi 
Henryk Pietras, przewodniczący Rady Miej
skiej w Kartuzach. - Przekazałem Zarządowi 
Gminy ten wniosek w celu wydania opinii 
uwzględniających określenie obszaru osie
dli, infrastruktury komunalnej, wstępnej 
oceny źródeł i wysokości dochodów z mająt
ku komunalnego oraz oceny skutków finan
sowych i budżetowych powołania osiedli. 

(sz) 
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I 
nomicznie uzasadnioną inwestycją jest bu
dowa gigantycznego kompleksu wartości 
około 40 mln zł. Idea wzniosła, nie poparta 
określonymi źródłami finansowania, a je
dynie zapewnieniem ze strony burmistrza, 
że pieniądze będą. ( ... ) 

Posiedzenie radnych na sesji w dniu 21 
marca br. zmieniło cały układ i pogląd na 
sprawę. Radni nie wyrazili woli, aby gmina 
przystąpiła do spółki pod nazwą „Aquapark", 
nie proponując innego rozwiązania. 

Jako komitet nie widzimy spójnego dzia
łania między zarządem, a Radą Miejską. 
W tej sytuacji jesteśmy zmuszeni do zapro
testowania i wyrażenia swojej opinii. 

Naszym zadaniem było, jest i będzie 
przekonywanie ludzi odpowiedzialnych 
i wybranych władz do zrealizowania zgło
szonego postulatu przez mieszkańców 
gminy pod koniec ubiegłej kadencji - wy
budowania basenu z halą widowiskowo
sportową. 

Wpłacone przez społeczeństwo naszej 
gminy i przedstawicieli gmin sąsiednich, 
sponsorów pieniądze na konto Społeczne
go Komitetu nie mogą być wyrzucone 
w przysłowiowe „błoto". 

Radnym proponujemy powrócić do te
matu i zastanowić się, co należy uczynić, 
aby powyższa inwestycja jak najszybciej 
zabłysła nad Kartuzami. Podjęty trud i jak 
na razie symboliczny wkład społeczeństwa 
kartuskiego nie może być przekreślony nie 
przemyślanymi do końca decyzjami lub 
wpływami opcji politycznych. 

W imieniu Społecznego 
Komlietu Budowy Basenu Pływackiego 

przewodniczący Bronisław Piórek 

KRO I 
PO ICYJ A 

li Rzuciła się poci pociąg 
SŁAWKI. 21 kwietnia około godz. 18 miesz
kanka powiatu kartuskiego, 30 - letnia 
Hanna S. z nieustalonych przyczyn rzuciła 
się pod nadjeżdżający pociąg relacji Koście
rzyna-Kartuzy Kobieta doznała złamania 
kręgosłupa oraz wewnętrznych obrażeń 
ciała. W stanie ciężkim została przewiezio
na do kartuskiego szpitala gdzie w czasie 
operacji zmarła . 

Ukradli Mercedesa 
SOMONINO.W nocy z 21 na 22 kwietma 
nieznani sprawcy ukradli z terenu posesji 
samochód osobowy marki Mercedes 312 
koloru granatowego. Właściciel skradzione
go pojazdu poniósł straty w wysokości 55 
tys. zł. 

1fJr: wtargnął na jezdnię 
KARTUZY. 17 kwietnia w godzinach popo
łudniowych matce, mieszkance Kartuz, 
wyrwał się z ręki 3-letni chłopczyk, który 
nagle wbiegł na jezdnię wprost pod nadjeż
dżający samochód marki Hyundai, którym 
kierował 65-letni mieszkaniec gminy Kar
tuzy. Kierowca samochodu był trzeźwy. Dal-
sze dochodzenie w tej sprawie prowadzi ,.. ._ 
Komenda Powiatowa Policji w Kartuzach. W 

li Ujawnili pojazd 
SKRZESZEWO. 24 kwietnia funkcjonariu -
sze Komisariatu Policji w Żukowie ujawnili 
w masywie leśnym porzucony Daewo Nubi
ra, który został skradziony 17 kwietnia z te
renu Gdańska. 

li Włamali się do domku 
WĘSIORY. 21 kwietnia nieznani sprawcy 
po wyłamaniu drzwi weszli do wnętrza 
domku letniskowego skąd ukradli lodówkę, 
wkład kominkowy oraz inne przedmioty. 
Poszkodowany Marek S. z Tczewa ponie
sione straty oszacował na 4100 zł. 

■ Ukradli Seata 
KARTUzy. 18 kwietnia nieznani sprawcy 
z terenu oś. Wybickiego ukradli samochód 
osobowy marki Seat Toledo wartości 25 tys. 
zł na szkodę Kazimierza F z Kartuz. 

... i okna 
BRODNICA GÓRNA W nocy z 18 na 19 
kwietnia nieznani sprawcy po wyważeniu 
okna weszli do środka budynku w trakcie 
budowy skąd ukradli okna PCV, watę szkla
ną, folię oraz bramę garażową. Właściciel 
budynku Karol T. z powiatu kartuskiego 
poniesione straty oszacował na 25 tys. zł. 

■ Uderzył w drzewo 
SZKLANA 21 kwietnia około godz. 4.30 
kierowca samochodu marki Volkswagen 
Transporter Sławomir. M. jadąc z Sierako
wic w kierunku Szklanej na prostym odcin
ku drogi zjechał na przeciwny pas jezdni 
i uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku 
wypadku kierowca Volkswagena doznał ob
rażeń ciała w postaci złamania ręki i obu 
nóg został przewieziony do szpitala w Kar
tuzach. 

Kieszonkowcy 
na targowisku 

KARTUZY. 21 kwietnia w godzinach ran
nych nieznany sprawca na terenie targowi
ska miejskiego ukradł Ewie Ł. z Pruszcza 
Gdańskiego i Ewie S. z Banina portfel wraz 
z pieniędzmi i dokumentami. 

(dak) 

681■18•92 ■ Codziennie od poniedziałku do 
piątku czekamy na telefony od 
naszych Czytelników w godz. 8-

16. Przyjmujemy opinie, uwagi, życzenia do naszej no
wej rubryki. Wszystkie sprawy można również zgłaszać 
osobiście w naszej redakcji przy ul. Jeziornej 2/26-28 
w Kartuzach 
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W Chmielnie i Kartuzach 

Radni gminy Kartuzy zadowoleni z wyników głosowania. Od lewej radni Bogdan 
Górski, Andrzej Kruszyński (burmistrz) i Edmund Kotłowski. Fot Artur Socha 

Samorządy gminne Kartuz i Chmielna udzieliły ab
solutorium swoim zarządom z wykonania budżetu 
w minionym roku. Rada Gminy Chmielno jednogło
śnie „rozgrzeszyła" włodarzy, zaś w kartuskim sa
morządzie przy jednym glosie wstrzymującym się. 

Wykonanie ubiegłorocz
nego budżetu gminy Kartuzy 
zamknęło się kwotą ponad 
30,3 mln zł po stronie docho
dów oraz 31,6 mln zł po stro
nie wydatków. Deficyt wy
niósł 1,3 mln zł (pożyczka na 
budowę kolektorów sanitar
nych). 

Kartuskie inwestycje 
Na inwestycje przezna

czono 5,7 mln zł. W tej kwo
cie najwięcej pieniędzy wy
dano na inwestycje związane 
z ochroną środowiska m.in. 
budowę kanalizacji we wsi 
Kiełpino oraz ul. Sambora 
i Kościuszki w Kartuzach. Na 
zapleczu przychodni zdrowia 
wybudowano parking, roz
poczęto budowę wodociągu 
w Brodnicy Górnej oraz wy
remontowano wiadukt 
w Kartuzach. Za udziele
niem Zarządowi Gminy ab
solutorium z wykonania bu
dżetu za ubiegły rok głoso
wało 27 radnych, a 1 wstrzy
mał się od głosu. 

- Wykonanie dochodów 
budżetowych za ubiegły rok 

było wyższe o siedem pro
cent, a wydatków o cztery 
i pól procent w stosunku do 
planów - stwierdził bur
mistrz Andrzej Kruszyński. -
Ta dynamika pozwoliła nam 
przeznaczyć na remont i na
prawy dróg ponad milion 
dwieście tysięcy złotych. Wy
konaliśmy budżet bez dłu
gów: Nie było zatorów płatni
czych wobec wykonawców; 
czy usługodawców - dodał. 

Wszystkie komisje gmin
ne oraz Regionalna Izba Ob
rachunkowa pozytywnie za
opiniowały sprawozdanie 
z wykonania budżetu. Uwagi 
miał jedynie radny Zdzisław 
Nosewicz, który wytknął 
włodarzom brak zdecydowa
nia i zaniechanie kilku waż
nych inwestycji m.in. budo
wy wysypiska odpadów ko
munalnych, dokumentacji 
na kompleks basenów; budo
wy stacji uzdatniania wody; 
uporządkowania centrum 
miasta. Jednak jak sam przy
znał działo się tak za przy
zwoleniem radnych, dlatego 

Violetta Byczkowska, skarbnik gminy Chmielno pod
czas wystąpienia. Obok wójt Zbigniew Roszkowski. 

Fot Justyna Grunwald 

także głosował za udziele
niem absolutorium. 

Jednomyślne 

Chmielno 
Radni gminy Chmielno 

jednogłośnie udzielili abso
lutorium Zarządowi Gminy 
za działaność w ubiegłym ro
ku. Kieruje nim wójt Zbi
gniew Roszkowski. 

- Wszystkie uchwały Rady 
Gminy zostały zrealizowane. 
Rozpoczęto budowę kanali
zacji wsi Reskowo i Miechu
cino, z czego wykonano cały 
pierwszy etap. - powiedziała 

Violetta Byczkowska skarb
nik gminy Chmielno. - Zmo
dernizowano również 
wszystkie drogi gminne, 
chodniki w Chmielnie, wy
kupiono grunt • pod plażę 

w Miechucinie oraz wybudo
wano nowe punkty świetlne. 

Powstaje hala 
Do największych inwesty

cji w ubiegłym roku należało 
rozpoczęcie budowy hali wi
dowiskowo-sportowej, która 
ma powstać w ciągu dwóch 
lat przy Szkole Podstawowej 
w Chmielnie. Inwestycja po
chłonie blisko 5 mln złotych. 
Urząd Kultury Fizycznej 
i Turystyki w Warszawie do
finansował jej budowę przy
znając gminie Chmielno na 
ten cel 1,5 mln zł. Wykonaw
cą inwestycji jest firma 
Checzbud z Żukowa. Hala 
będzie miała ponad 45 me
trów długości i 32 metrów 
szerokości. Wewnątrz zosta
nie urządzonych 200 miejsc 
siedziących dla kibiców. Bę
dzie też sala do ćwiczeń ko
rekcyjnych, zaplecze z ka
wiarną oraz sauna. Obiekt 
będzie przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych. 

Ubiegłoroczne wykonanie 
budżetu gminy Chmielno po 
stronie dochodów zamknęło 
się kwotą 7,6 mln zł (plano
wano 5,9 mln zł), a po stronie 
wydatków kwotą 7,8 mln zł 
(planowano 5,6 mln zł). 

(sz, grun) 

ZDARZVŁO Się Kartuzy. W „piątce" 

li Nie będzie 
kolei 

POWIAT KARTUSKI. Od 
24 czerwca w ogóle nie bę
dzie pasażerskiej komuni
kacji kolejowej w powiecie. 
Dyrekcja Zakładu Przewo
zów Pasażerskich w Gdyni 
złożyła wniosek do Mini
sterstwa Transportu o za -
wieszenie dwóch ostatnich 
linii kolejowych na trasie 
Kartuzy-Lębork oraz Kar
tuzy-Somonino. Samorządy 
gminne i powiatowe są za
skoczone nagłą decyzją dy
rekcji PKP i zapowiadają 
złożenie protestu w tej 
sprawie oraz kolejną próbę 
ratowania tej linii. 

li Bezpłatne 
badania 

POWIAT KARTUSKI. 
Wszystkie kobiety z powia
tu kartuskiego urodzone 
w 1946 roku zostaną objęte 
akcją bezpłatnego badania 
piersi w kartuskim sŻpita
lu. Badania rozpoczną się 
15 maja i potrwają do koń
ca czerwca. Badania mam
mograficzne pozwolą na 
wczesną diagnozę, która 
daje duże szanse uratowa
nia życia. 268 kobiet z po
wiatu kartuskiego w wieku 
54 lat otrzyma pisemne za
proszenia do udziału 
w bezpłatnym badaniu 
mammografem. 

li Nowy krzyż 
KARTUZY. Z inicjatywy 
kartuskiego oddziału Zrze
szenia Kaszubsko- Pomor
skiego w pobliżu torów ko
lejowych przy ul. Gdań
skiej odbyła się uroczystość 
poświęcenia nowego krzy
ża. Krucyfiks wyrzeźbił 
twórca ludowy z Mścisze
wic Czesław Birr. Krzyż zo
stał poświęcony przez pro
boszcza parafii św. Kazi
mierza w Kartuzach ks. 
prałata Tadeusza Misiorne
go. Poprzedni krzyż stał 
w ogrodzie państwa Mar
szałkowskich. 

(AT) 

REKlAMA ______ _ 

a 
Uroczystym apelem dziś, o godz. 8, rozpoczną się 
obchody Dnia Patrona Szkoły Podstawowej nr 5 
im. dr. Aleksandra Majkowskiego w Kartuzach. 

W programie obchodów 
przewidziano między inny
mi konkurs wiedzy o Kaszu
bach, oraz spacer po mie
ście śladami Aleksandra 
Majkowskiego dla klas 
młodszych. Natomiast dla 
klas IV-VIII i gimnazjalnych 
zorganizowano konkurs 
wiedzy o A. Majkowskim. 

Samorząd Szkolny i Rada 
Rodziców o godz. 12 złożą 
wiązanki kwiatów na grobie 
patrona. 

Dyrekcja Zespołu Szkól 
Ogólnokształcących nr 2 za
prasza również rodziców do 

odwiedzenia szkoły by 
wspólnie uczcić pamięć pa
trona. Zebrani będą mieli 
okazję zwiedzić Izbę Pamię

ci A. Majkowskiego i Izbę 
Regionalną znajdującą się 

w szkole. Będą mogli rów
nież obejrzeć wystawę pa
miątkowych zdjęć z uroczy
stości nadania 1m1enia 
szkole oraz obchodów 
pierwszej rocznicy a także 
wystawę prac plastycznych 
wykonanych przez dzieci do 
utworów A. Majkowskiego. 

(u) 

Somonino. Z „Dziennikiem" 
■ 1ermas 

agroturystyc ny 
BilJ maja o godz. 11 w Ze
Jl spole Szkól Agrotury
zmu rozpocznie się III Kier
masz Agroturystyczny pod 
nazwą "Kaszuby Zawsze". 
W programie przewidziano 
m.in. seminarium naukowe 
pod tytułem „Zwyczaje 
i kuchnia kaszubska jako 
element atrakcyjności wsi 
pomorskiej", które przygo
tuje Wyższa Szkoła Morska 
w Gdyni. Celem semina
rium jest prezentacja wyni
ków badań z zakresu tury
stycznej atrakcyjności ob
szarów wiejskich ze szcze-

gólnym uwzględnieniem 

problematyki żywienia 
i kultury regionalnej ziemi 
kaszubskiej . 

Ponadto na placu przed 
szkołą odbędzie się impreza 
plenerowa połączona 

z otwarciem sezonu tury
stycznego. Nie zabraknie 
także występów estrado
wych, konkursów; tabaki, 
przejażdżek wozami drabi
niastymi i bryczkami. Sze
rzej na temat programu na
piszemy w następnym nu-
merze. 

(kieł) 
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PODŁOGI LAMINOWANE HDF od 27 zt/m2 

PANELE ŚCIENNE MDF - 13,90 zł/~2 '\;'4 
DRZWI „PORTA" - ceny producenta ~~<vfZ 
OKNA PCV ( np. 150x150 -726 zł) ~~ ~ 

LISTWY, BLATY , PARAPETY ~ 

SU PON S.A. Kościerzy~a, 
ul. Mała Dworcowa 6 B, tel./fax 686-68-99 R-2270/B/890 

-
Rewelacyjną wprost promocję dla osób zainteresowanych zakupem samo- ~ 
chodu DAEWOO przygotowały na najbliższe dni (21-25 kwietnia) salony c 

z 
sprzedaży ratalnej tej firmy. Tak niskich rat i dogodnych warunków nie ofe- c 

" ~ rował dotychczas nikt. Wystarczy powiedzieć, że do podpisania umowy po- fi 
j trzebne jest tylko minimalna pierwsza wpłata i dowód tożsamości, a raty na ~ 

3 poszczególnę modele wynoszą: MATIZ - 191 zł, TICO - 156 zł, ~ 
~ POLONEZ -176 zł, LANOS - 261 zł, NUBIRA - 353 zł miesięcznie! ~ 
w ~ 
N Pierwszych 10 osób otrzyma dodatkowo wartościowy prezent. Możliwość ::=i 
W C 
a: rezerwacji telefonicznej. ~ c.. 

~ Z S MY ~ ~ w APRA ZA .~ c 
z ::=i i DT „A. Libera", Chojnice, St. Rynek 9/10, j 
i ff (052) 397 ■ 34■ 18 ,,.,.,, .. ,rn~•=•'"""'"" ] 

\Y-1f 0V11n rnMt:13Z3tfv'Z '3INZ:JINO:J3731 3MOVlln rnMt:13Z3t:IVZ '3INZ:JINO:J3731 3MOVlln rnMt:1323t:IVZ •3\~ 



4 ( C I ~J ,,,,. i.,. <""'"""""" NASZE BIURA OGŁOSZEŃ piątek 28 kwietnia 2000 r. !h( €tnnL. REl{LAl\1Y - 'fifHI -!I .1;,,, W GDAŃSKU, GDYNI I ELBLĄGU 
VISA ~- f:::~ ~--,) PRZYJMWĄ ZAPŁATĘ KARTAMI KREDYTOWYMI fJ dd~Yl!t 

KOWAL DL U!!! 

-

:~;:;~ ~~~~;:::,t~e: ł\ "· 
• balustrady ~;.,I 
• kraty • elementy 
• meble • lampy ogrodowe } 

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE 
CIES/O1:.KIEWICZ 
Skład firmowy: 

vis-a-vis Hotelu N MURAT" w Redzie Pieleszewo, 
ul. Wejherowska 56, tel. 578-52-28, 672-82-27 

szukasz pracy ? 

' o KTAN s.c. l 

~ 
S-2426/A/1151 

Ogłoszeń 

300-32-23; 
620-89-17; 
235-27-77; 
841-48-71; 

SPOTKAJMY SIĘ ! 

potrzebujesz samochodu? 

wymieniasz okna? 

Biura Reklamy 
Gdańsk, Targ D,zewny 9/11, 
tel. (058) 300-32-60, fax 300-32-66; 
Gdynia. ul Starowiejska 17/6, 
tel. (058) 661-43-14, 620-78-40, fax 661-43-06; 
Elbląg, ul. Rybad(a 35, 
tel. (055) 236-10-50, 236-12-10, fax 235-27-77; 
Słupsk, ul. Filmowa 3d, 
lei. (059) 840-32-40, fax 842-26-80; 

Majowa Promocja 
SPECJALNE CENY 

~ 
MAGNETOWID Q997K ~ 

TV21" 
• Telegazeta 

-~ •-
'i!J.._,-,,, --- ! 

• Tuner kablowy :fJi_t_ ___ j;_:. .1;L li ,T"ó~ -~ 

• Automatyczne strojenie • 6 głowic 
• 1 00 programów • Hi Fi NICAM/A2 stereo 
• timer, wyłącznik czasowy • Odtwarzanie S-VHS 
• wyświetlanie funkcji na ekranie 
• zabezpieczenie przed dziećmi 
• Gniazda RCA i słuchawek z przodu 

• Show View, PDC 
• funkcja Shuttle 
• Audio dubbing Kineskop 21" (55 cm) • Gniazdo EURO • Dźwięk przestrzenny Q-sound 

~ 
TELEWIZOR TV 25G7K TELEWIZOR 28G7K 

TV 25"/28" 
• Kineskopy BLACK VISION 
• Telegazeta 8 stron pamięci 
• Stereo NICAM 
• Tuner kablowy 
• Automatyczne strojenie 
• 100 programów 
• zegar, timer, wyłącz. czasowy 
• polskie menu ekranowe 

Kineskop 25" (63 cm) • zabezpieczenie przed dziećmi 
• 2 złącza EURO Kineskop 28" (70 cm) 

Wiosenna Promocja na pozostałe produkty DAEWOO trwa do 21 czerwca br. 

Pytajcie we wszystkich sklepach RTV, a szczególnie w: 
BRUSY: 
SKLEP RTV, UL. POCZTOWA 21, TEL. 0-52 39-823-44 
BYTÓW 
SKLEP HERMES, UL. DWORCOWA 8, TEL. 0-59 822-68-82 
CZERSK 
GS SAMOPOMOC CHŁOPSKA, UL. KOŚCIUSZKI 21, 
TEL. 0-52 398-42-32 
DZIERZGOŃ 
MALAXIS BIS, UL. 1 MAJA 3, TEL. 0-55 276-25-56 
ELBLĄG 
ELBIT, UL. BRZOZOWA 20, TEL. 0-55 234-38-87 
KARTUZV 
ZAREX, UL. GDAŃSKA 8, TEL. 0-58 681-05-87 
KWIDZVN 
EFEKT. UL. TARGOWA 12, TEL. 0-55 279-33-52 
LĘBORK 
ARTEKS, UL. STAROMIEJSKA 1/2, TEL. 0-59 862-64-64 
SKLEP WIELOBRANŻOWY, UL. TARGOWA 53, TEL. 0-59 863-31-06 

NOWY DWÓR 
KWADRO, PLAC WOLNOŚCI 1, TEL. 0-55 247-28-06 
PRABUTY 
SKLEP RTV, UL. RYNEK 2, TEL. 0-55 278-27-00 
PRUSZCZ GDAŃSKI 
SKLEP RTV, UL. WOJSKA POLSKIEGO 14, TEL. 0-58 682-36-97 
REDA 
VIOLA-8, UL JANA PAWŁA 114, TEL. 0-58 678-35-32 
SIERAKOWICE 
SKLEP ADAŚ, UL. KOPERNIKA 11, TEL. 0-58 681-64-82 
SKARSZEWY 
HAMOND, PLAC HALLERA 3, TEL. 0-58 588-06-04 
WEJHEROWO 
ASCO, UL. 12 MARCA 210 A, TEL. 0-58 672-00-63 
KASZUB, OS. KASZUBSKIE 47, TEL. 0-58 672-37-11 
Wł:ADYStAWOWO 
MAX, UL. GEN. HALLERA 7, TEL. 0-58 674-23-80 

Dystrybutor hurtowy: PP ZAREX Gdańsk, tel. 342-13-30+32, fax 342-13-29 

Zapraszamy do wspólnej zabawy rodziców i dzieci, młodszych i starszych. 
Dla dzieci zabawy i konkursy prowadzone przez Teatr Qfer (moc nagród !) 
Dla dorosłych atrakcje : 
✓jazdy próbne Felicją, Felicją Combi i Octavią 
✓ rozmowy z fachowcami - sprzedawcy, mistrzowie serwisu 
✓pokaz usportowionej wersji Octavii 

CZEKAMY NA WAS ! 
1.05. godz. 12.00 - RYNEK W LĘBORKU 
3.05. - STADION W WEJHEROWIE 
1.06. godz. 17.00 - RYNEK W PUCKU 

17.06. - RYNEK W KARTUZACH 
25.06. - RYNEK W PUCKU 

PATRONAT MEDIALNY : ~ 
SPONSORZY : Mobil ~ ~:~~~:jzski ~ Leasmgowy 

Io 
J)Licl,ta 

Autoryzowany Dealer Skody 
84-200 Wejherowo ul. Gdańska 13 c 

tel. 677 53 91, 677 53 92, 677 53 98 

S-.!392/A/1063 
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Bałtycki._ 

Piśmiono Kaszi!bsczi Zemi 
I 17 /259 28 lżekwiata 2000 r. 
Jastrowe zweczi 

' 

Kaszuby bogate są 
w piękne zwyczaje 
związane z różnymi 
świętami i porami roku. 
Kultywowane byty one 
przeważnie podczas 
prac polowych i w wiej
skich zagrodach. 

, 
, 
w 

Kaszubi są bardzo przy
wiązani do swojej krainy, 
mają wielki szacunek do oj
ców i ich dorobku, starają 
się dbać o zachowanie pięk
nych zwyczajów. Takim 
jest na przykład poranne 
obmywanie twarzy i rąk 
w pierwszy dzieó Wielka:, 
nocy. Do niedawna uważa
no, że zwyczaj ten zanikł. 
Okazuje się, że coraz więcej 
osób wraca do jego kulty
wowania. Pisałem o tym 
w Nordzie z I O kwietnia 
1998 r. ':; artykule „Przed 
Jastrama . 

Elżbieta i Jan Naczkowie z prawnukami. 

W poszukiwaniu 
obyczajów 

W tymże artykule wspo
mniałem o zwyczaju zwa
nym „Płaczeboga" lub 
,.Boże rene" jako o dawno 
zapomnianym. W 1934 ro
ku wybitny przedwojenny 
uczony, Friedrich Lorentz 
zanotował w: ,,Kaszubi. 
Kultura ludowa i język", że 
w okolicy Strzepcza wcze
snym rankiem w Wielki 
Piątek rodzice smagają 
dzieci, mówiąc „Płaczeta, 
dzys je Placzeboga". 
Strzepcz leży w gminie Li
nia. W poszukiwaniu śla
dów tego ciekawego zwy
czaju udałem się w te stro
ny, dokładnie na przeciw le-

gły kraniec gminy do wsi 
Kętrzyna, skąd jest zaled
wie trzynaście kilometrów 
do Lęborka. Dzięki uprzej
mości dyrektor szkoły pod
stawowej, Edyty Bednarek, 
trafiłem do Elżbiety i Jana 
Naczków, którzy niedawno 
obchodzili 55 rocznicę ślu
bu. Oto, czego się dowie
działem: 

Żeby pchły 
nie gryzły 

Elżbieta Naczk: Mema 
wiedno góda tak: ,,Pón 
Jezes bel biti rózgama 
i trzceną, tej _ledze 
też muszą dostac". U nas 
bele brzózczi, te też cygną. 
Tej mema zamocza je wied
no w wodze, żebe one jesz 
barżi cygnałe. Wiedno 
wczas reno w piątk to dało, 
tak że to jaż krew kąsk szła. 
Me wrzeszczele i płakele, 

Dyngowanie jałowcem to typowo kaszubski zwyczaj. 
Fot Eugeniusz Pryczkowski 

a mema góda: ,,To nic, Pón 
Jezes beł też biti, wa muszi
ta wiedzec, że to są Boże 
rene". (J nas me to trzi
móme dali. Tero syn wied
no to prowadzy. 

Marek Naczk (prawnuk): 
Tata wiedno pierzena 
odchilił, a tej nama po no
gach, to jaż krew lecała. 
Tede me bele grzeczny całe 
swiata i cali rok. Ale tej me 
to oddele na degusa. 

Jan Naczk Jó spół na 
sztrózakach (poi.: siennik). 
Jak mema nieca odżin, tej 
ona wiedno wzała wiechc 
słome mie od głowe, tak że 
po dwuch niedzelach jó ju 
mało co miół. Jak przeszłe 
swiata, trzeba belo 
włożec nowi słome, tej ta 
starą me złapele i werzucele 
buten. To tak sa rzekło, 
żebe pchle nie grezłe, trzeba 
je werzucec precz. Tej me 
werzucele jesz dali, jaż za 
obora (zagroda). Chodzeło 
o to, żebe wszetcze smiece 
szłe precz i przez cali rok sa 
nie trzimałe checzi. 

Jałowiec 

i smażone jaja 
Elżbieta Naczk W pier

sze swiato belo wstóne 
przed piątą reno jesz przed 
wschoda słuńca. Wszetce 
wzerele tej na słuńce. Chto 
dobrze wzerół, ten uzdrzół, 
jak ono z redosce, że Chri
stus je zmartwechwstóny, 
trze razy skoczi. A tej me 
szle do stredżi. Wabórka 
(wiadro) me nabrele wode 
i tej kożdi sa nią fejn umił 

w 

Fot Eugeruusz Pryczkowski 

race i gaba. To belo baro 
zdrowotne. Tero oni to ma
ją kąsk popuszczone. Jó ji
ma gódóm, żebe oni to dali 
robile, bo to je baro piakny 
zwek. 

Bez cali post knópi sa 
odgróżele, że nas wedegują 
jałówcowima rózgama. Me 
miele doma sklep (piwnica) 
z luką (właz) w jizbie. Me 
na to nastawile stółków 
i skrzeniów' a oni tim 
sklepa i tak sa wdostele. 
A tej to dało d~belt. Na tim 
nie belo dosc. Oni na remio
nach miele drąg, a na nim 
zawieszony wióldżi kosz 
z jajama. Me muszele jima 
wiedno napiec tech jajów. 
A to belo przóde wióldże 
panewczi (patelnia), tej me 
tech jajów kol trzedzesce 
muszele upiec i tej oni je 
jedle. Bez upieczenió tech 
ja jów oni be nie wesz le 
z checzi. 

Jan Naczk Jó pamiatóm, 
u taczego Pobłocczego, tam 
beła ruta (szyba) w dómie 
(sień). Jó bel nomieszi i oni 
mie przewiązele 
i spuszczele w ten dóm. Jó 
sa odwiązól i odhócził 
dwierze i tak sa wszetce do
stele bene. Me sa wszadze 
dostele, gdze me le chcele. 
Te dzewczata miale rozma
jitech spódnech buksów so 
oblokłe, ale one i tak swoje 
dostałe. 

Tak wspominają Wielka
noc, czyli kaszubskie Jastre, 
sędziwi mieszkańcy uro
czego Kętrzyna. 

Eugeniusz Pryczkowski 

Zeńdzenie 
Przechódół jem teli razy 
drogą codzennosce 
Obzerół jem teli razy 
obraze szarosce 
Jaż stanął jes na moji drodze 
codzennoscą szari 
Spadło bielmo 
weszła rzozó 
Przedół jes mie wiare. 

Stanisław Bartelik 

Gódóme po kaszebskil X 

Lekcejo XIV 
J. Witajże drechu, gdzeż 

te tak sa spieszisz. 
P. O witój. Cebie jo be 

sa tuwo nie spodzół. Jó 
przejachół do brata na 
swiata. Weszedł jem reno 
wczas szekac jaczi stredzi, 
żebe achtnąc stóri zwek i 
obmec sa gaba zdrojową 
wodą. Ale niczego jem nie 
nalózł. 

J. To je doch ale wiólgó 
strata. Tej te nie beł pewno 
nawetka na msze rezurek
cyjny? 

P. O nie, ti jó bem nie 
opuscył. Bela ona dzys 
wejątkowo piaknó. Móme 
tero Rok Wióldżego 
Jubileuszu. 

J. To sa zgódzó. Też 
baro jem ta msza 
przeżiwół. To po prówdze 
są wóżne swiata. Wkół 
móme odżiwające roscene 
ze zemowego spiku, 
ąpiewające ptószczi. 
Osoblewie widzec to je o 
wczasnym porenku. 

P. Wiesz, tero perzna 
jem zgłodniół, a doma 
<loch żdają z jastrowim 
friszteka i jojka. 

J. Jo, jo, tej le sa spiesz. 
Do uzdrzenió, do witra. 

P. Ne witójże,jak u waji 
minął pierszi dzeń swiat? 

J. Baro piakno. Wiesz, 
me kureszce mogle SO 

piakno posedzec i pogódac 
leno w rodzynnym karnie. 
tej me bele jidzone SO 

buten, na szpacer. Me 
zaszłe jaż do lasu 
pooddechac swieżim jas
trowim lefta. 

P. Jó też bel ze swoją 
rodzezną doma. Dzysó me 
reszime na goscena. 
Wzerój, ceż tam je łóz! To 
je Janka. 

J. Janka poj le tuwo. 
(Janka biegó w jich 

strona.) 
Janka. Szczesce, że jem 

waji potka. Ni moga dostac 
leftu. 

P. Ceż ce sa stało? 
Janka. Widzyta jem całó 

mokro. Komos sa cos 
pomilało w głowie i WHł 
sa za oblewanie wodą. Od 
tego wszetczego zrobiło 
mie sa zemno. 

J. Jak to sa stało? 

Janka: Szła jem sobie z 
drechną z koscoła i naróz 
chtos zeza dwierzi budinka 
welózł z wabórka wode i 
chilnął prosto na mie. Baro 
jem sa zlakla. A za nim 
webie gł jesz dredzi i zaczął 
nas gonie. 

P. I co te poradzysz na 
to? Musziszjic flot dodóm, 
bo jesz sa przeznobisz i 
zachorzejesz. Tej dopierzi 
bądze tóczel. 

Janka. Jo, mota prówda. 
Tego porenka jó gwesno 
nie zabócza. Tej do 
uzdrzenió. 

J. O zdrzij le tam, jidze 
Asza. Je jakos baro 
zadowolono? Chto wie, 
ceż ji sa przetrafiło? 

P. Asza, gdzeż te tako 
wiesołó jidzesz. 

A. Nie wiem, cze moga 
warna rzec, ale do mie 
dodóm przeszłe dzys 
kawalerze z degówkama. 
Mema jich wpuszcza i jó 
jesz bela w werach. Jó jesz 
czeja na nogach jalówc, ale 
to nic. 

P. Jó też bem chatno z tą 
degówką do ce zaszedł. 

Ale oni to gwes dobrze 
zrobile. 

A. Oni to robile z 
weczecym. Zresztą jó jim 
góda, że móm ju tego 
jedinego nalazłe, bez to 
daremno je jich robota. 

P. I usłechele ce. Ale ród 
te le jes. 

A. Ne, a chto be nie beł. 
Mema jesz na kuńc dała 
jim pora joj. I oni szle. 

Dzecko. A jo też jem 
szczestlewi, bo w mojim 
gniózdku z mechu jo 
nalózł reno bogatego zajca. 

P. A beł te grzeczny. 
D. I to jak. 
J. Ne jo, ko tej ce sa 

nóleżi darenk. Tej żeczime 
wszetczego dobrego na 
Jastra, niech Zmartwechw
stałi Jezes warna darzi 
wszetczim nólepszim w 
roboce i familiach. 

Opracowała: 

Elżbieta Pryczkowska 
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Konkurs mowy starków w Łebczu 

a 
Nobilitacja mowy ojców, 
uczenie prawidłowej 
i pięknej wymowy, roz
budzanie zainteresowań 
literaturą kaszubską, 

a szczególnie twórczo
ścią Jana Drzeżdżona, to 
najważniejsze cele prze
prowadzonego niedawno 
IX Konkursu Mowy Ka
szubskiej „Be nie 
zabec mówe Starków", 

■ 

I 

W myśl przyjętej przez 
organizatorów zasady; okre
ślanej hasłem „Śladami Ja
na Drzeżdżona", tegoroczny 
turniej odbył się w Łebczu. 
Patron konkursu, Jan 
Drzeżdżon był w latach 
1960-61 nauczycielem 
w miejscowej Szkole Pod
stawowej. Z tej okazji na 
szkole odsłonięto pamiątko
wą tablicę. 

Zdaniem jurorów konkurs stał na wysokim poziomie. 
Na zdjęciu: Krystyna Muża-Kaczmarek, Stanisław Jan

Do Łebcza przyjechało 69 
uczniów z 20 szkół. Według 
jurorów; konkurs stal na 
wysokim poziomie. W śród 
recytowanych tekstów do
minowała proza i poezja Ja
na Drzeżdżona, natomiast 
teksty dowolne najczęściej 

dotyczyły tematów „Mój 

ke i Elżbieta Derc. 

nólepszi drech" i „Moja 
wies". 

Nagrodę główną „Diabel
skie Skrzypce" otrzymała 

SP w Łebczu. Zaś laureata
mi pierwszych miejsc w po
szczególnych kategoriach 
zostali: I- III Damian Kunc 
z SP Starzyno, IV-VI Klau
dyna Kos z SP Starzyno, 
I gimnazjum - VIII Bartosz 
Selin z Jastarni. Pierwsze 
miejsce w grupie szkól po
nadpodstawowych zajął Pa-

,,Be nie zabe·c mowe Starków" 

Fot. Archiwum 

weł Wittbrodt z Technikum 
Zawodowego w Kłaninie. 

Dodatkowo został wyróż

niony za prezentację tekstu 
własnego pt. ,,Cze wort je 
uczec dzece po 
kaszebsku", który niżej 

drukujemy. 
Nad całością czuwali 

prowadzący imprezę: Piotr 
Ciskowski i Dawid Zielke, 
kilkakrotni laureaci 
poprzednich edycji. 

Marcin Buja, (ela) 

Cze wOrt je Uczec dzece 
pO kaszebsku? 
M akbe m1e chto 

Jl zadół tacze pitanie, tej 
jó be rzekł: Ko pewno, że 
jo~ To je baro wórt 
uczec dzece po kaszebsku 
eo Kaszebach, bo to doch 
młode pokolenie tworzi 
nasz lud. Richtich rzec, cze 
kaszebizna mdze sa rozwi
jała e rozkwitała, zanolego 
od nas, co gódóme w na
szim jazeku kaszebsczim e 
jesme, jak głosy piesń, 
,,Kaszebama z prapradża
da". 

Po prowdze baro wort je 
uczec dzece od malga po 
kaszebsku e przekazewac 
jim nasze tradicje. A żebe, 
jak mdą starszi e pudą 
w swiat, nie sromele sa 
swojego pochodzenió, 
jazeka e zweków. Żebe 
wiedno pamiatele o 
długowieczny tradicji 
kaszebsczi, że na Gode 
chodzą ,,paneszczi" a na 
Jastre są „deguse". 
Zóchatą dló nouczi niech 
mdą słowa poete: 
„Kaszebą beł mój ojc e 
stark , e jo jem 
też Kaszeba". Serce 
każdego Kaszebe redeje 
to, że w coroz wicy 
szkołach je wprowódzóny 
jazek kaszebsczi, jak 
wezme jistnieje Liceum 
Kaszebscze w Brusach; że 
w ksagarniach pojówió sa 

coróz wicy ksążk 
w kaszebsczim jazeku , tak 
wioldżich pisarzów , jak 
Karnowsczi, Drzeżdżón, 
Roppel, Janke, Nódżel e 
wiele jinszech. 

W niejednech też kosco
łach są odprówióne msze 
swiate po kaszebsku. 
Jakuż sa fejn przesłecho na 
taką msza. Na pewno tako 
liturgio je tak samo miłó 
Panu Bogu jak e nama. Ni 
można tu nie wspomnąc 
swiati pamiace ksadza ka
nonika Bolesława Lewiń
sczego, proboszcza z Kar
wi, skąd i jó jem. On baro 
beł za odprówianim msze 
po kaszebsku, bo 
beł prówdzewim Kaszebą. 
Jo dobrze pamiataja jego 
kózania po kaszebsku, 
chterne sprówiałe, że ledze 
garnale sa do koscoła. 
Dzece tak go lubiłe, wied
no po msze on z nima po 
kaszebsku rozpowiódół. 
I przez to dzece sa uczełe 
kaszebsczego, bo jak 
godele „Jak ks. Boles mó
że, tej me też chceme·'. 

Wórt je też wspomniec, 
że móme swój kaszebsczi 
modletewnik, a wstap do 
niego napisoł ks. abp Ta
deusz Gocłowsczi, chteren 
baro je za kaszebizną e je 
ród z tego, jak sa go wito 
w parafiach prawie po 

Paweł Wittbrodt, wyróż
niony za prezentację 
tekstu własnego pt. ,,Cze 
wórt je uczec dzece po 
kaszebsku". 

Fot. Archiwum 

kaszebsku. Taczi 
modletewnik beł podaro
wóny Ojcu Swiatemu 
w Sopoce na msze SW. Tak 
że je wórt uczec dzece po 
kaszebsku, a niech 
przeswiecają nóm w tim 
~łowa naszego rodóka 
Ojca Swiatego werzekłe na 
hipodromie w zeszłim 
roku, że Kaszebi są 
odwiecznyma gospodórza
ma tech zemiów i abe 
wiedno pielagnowele 
swoja mowa. Tacze słowa 
redeją serce każdego 
Kaszebe. 

Paweł Wittbrodt 
klasa I Technikum Zawodo

we 
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CeżjecZec 

Festiwal 
Pieśni Religijnej 

KARTUZY. W kościele 
pw. Św. Kazimierza w Kartu
zach 29 i 30 kwietnia odbę
dzie się V Kartuski Festiwal 
Piosenki Religijnej. Uroczy
stość rozpocznie się mszą 
świętą o godz. 12. Po niej 
nastąpią przesłuchania wy
konawców; którzy zaprezen
tują trzy utwory religijne -
dwa w języku polskim i je
den po kaszubsku. W festi
walu udział biorą zespoły; 
schole liturgiczne, chóry; 
duety i soliści z kartuskiego 
i ościennych powiatów. 
W niedzielę o godz. 14 roz
pocznie się koncert laure
atów i zaproszonych gości. 

Nabożeństwo 

majowe 
GDYNIA. W Wielkim 

Kacku jak co roku 3 maja 
o godz. 15 przy figurze Mat
ki Bożej znajdującej się na 
środku stawu tzw. Brzaczka 
odbędzie się nabożeństwo 
majowe. Organizatorem 
uroczystości jest Rada 
Dzielnicy Wielki Kack przy 
współpracy klubu ZKP 
w Wielkim Kacku. Przewi
dziany jest występ zespołu 
folklorystycznego. 

(ela) 
REKLAMA _____ _ 

Wejrowscze anegdotczi 

Droga z GOlgOte 
Gust po odpusce tak sa 

umacził, że pod dodóm 
szedł dopierku dredżego 
dnia. A że jesz mało co 
swiata znół, temu spitół sa 
o droga chłopa, co robił 

prze szaseje. 
- Je to droga do Strze

bielena? 
Na to chłop z biszągu: 
- Jo, tu je dobro glena. 

NORDA!. 
Pismiono Kaszebsczi l.emi 

- Te chłopie mósz stra
cony słech. 

- Jo, zawczora naji kopa
ło dwuch. 

- Gadoj chłop z pana -
rzekł Gust zwątpiałi, 

a uczuł: 
- N a wieczi wieków. 

Amen. 
Spiso! Szredrów Ben 

Rys. Bartłomiej Brosz 

Dodatek kaszuh k1 do „Dziennika Ba 
tyck[ego·, 80-894 Gdańsk. ul. Tar& 
Drzewny 9/11. tel. 301-20-27. Redakto 
prowadzący: Eugeniusz Pryczkowsk1 

v Ost,VNA. 
meblościanka 

OLIMP 

SALONY MEBLOWE 

zestaw sypialny BASIA 

2.B9 zł 

zestaw dziecięcy 
DA.1°"1KA 

L092 n 

meblośclaok.a PATI 

999 zł 

82-200 Malbork Grobelno, 82 - 500 Kwidzyn 
(trasa Malbork-Tczew), ul. Toruńska 36 

tel. (055) 273 29 98 _ tel. (055) 279 50 38 
i www. -synak. com. pl ; 



Żukowo. Przeżyli razem 50 lat , 

Medalami #Za Długolet
nie Pożycie Małżeń
skie", dyplomami, ·albu
mami i pąsowymi róża
mi uczczono jubileusz 
złotych godów miesz
kańców gminy Żukowo. 

Uroczystość wręczenia 
medali odbyła się w żukow
skiej restauracji „Gryf". 
Przybyłych gości, towarzy
szące im rodziny oraz wła -
dze miasta i Urzędu Stanu 
Cywilnego powitały pieśni 
i przyśpiewki Regionalnego 
Zespołu Pieśni i Tańca Ba
zuny z Żukowa. Taneczny 
pokaz rozbawił zebranych. 

piątek 28 kwietnia 2000 r. 

- W ubiegłym roku minę
ło 50 lat od dnia, gdy zwią
zaliście się węzłem małżeń
skim, przyrzekając sobie 
nawzajem dozgonną miłość 
i wiarę, szacunek i przyjaźń. 
Przyrzeczenie to składali
ście z ufnością, że nie za -
wiedziecie się na sobie, że 
będziecie dzielić razem do
bre i złe dni, wspomagać się 
w chwilach ciężkich i cie
szyć się wspólną radością -
mówił do jubilatów bur
mistrz Bogdan łapa. 

Złoci jubilaci z gminy Żukowo tuż po otrzymaniu pamiątkowych medali „Za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie". Fot. Janina Stefanowska 

Życzył im, by dopisało im 
dobre zdrowie, opieka ze 
strony rodzin, by towarzy
szył im uśmiech na każdy 
dzień. 

Medale „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie" z rąk 
burmistrza otrzymali mał
żonkowie: Helena i Jan La
budowie z Tuchomia, Agata 

REKLAMA __ _ 

i Paweł Glienkowie z Żuko
wa, Anna i Jan Rompowie 
z Niestępowa, Waleria 
i Czesław Kąkolowie ze 
Skrzeszewa, Gertruda i Jan 
Malinowscy z Rutek, Stefa
nia i Jan Żurawscy z Leźna, 
Stefania i Szczepan Szwa -
bowie z Żukowa, Helena 
i Antoni Kreftowie z Niestę
powa, Lidia i Edmund Li
twicowie z Żukowa, Teresa 
i Zbigniew Karkuttowie 
z Chwaszczyna, Monika 
i Henryk Richertowie z Bor
kowa oraz Barbara i Albin 
Jereczkowie z Żukowa, Ge
nowefa i Wiktor Reglińscy 

z Glińcza, Salomea i Jan 
Czerwińscy z Żukowa, Ste
fania i Józef Dudkowie 
z Leźna oraz Gertruda i Jó
zef Skowronkowie. 

- My dziś świętujemy 
swoje 50 lat - rozpoczął 
Szczepan Szwaba. - I mu
simy przyznać, że swoim 
pierwszym „tak" trafiliśmy 
w samą „piątkę". Młodość 
przypadła nam w trudnych 
czasach. Było ciężko budo
wać swoje gniazdo. Ja bra
łem ślub w Baninie, była 
tam wówczas samodzielna 
jednostka administracji. Ja 
ślubu cywilnego udzieliłem 

SALONY MEBLOWE 
Jerzy E. lniski 

1 

83-300 Kartuzy 
, ul. Gdańska 8 

84-300 Kościerzyna 
ul. Gdańska 5 i 

tel./fax 681-35-12 tel. 686-21-74 
tel. 681-12~11 

R-6268/A/918 

Peleton - Live System 

KREDYTY 
OGÓLNOPOLSKIE 
Do 12 OOO zł bez por~cieli 

0-605 100 144 

••• Zatrudnimy ••• 

Agentów Kredytowych 
(061) 82-132-72, (061) 82-132-82 
ul. Murawa 25, 61-655 Poznań 

R-4519/NI062 

NOWA SIEDZIBA 
HURTOWNI 

_t 
lne/ima i rajstofnj 

GDAŃSK-PRZYMORZE 
ul. Śląska 39A 

Przedsiębiorstwo Szwa1carskiej Grupy Krono rq g~~ 
Płyty meblowe, 
blaty, parapety, 

MDF OSB 
panele ścienne, 
panele podłogowe 

usługi cięcia na specjalistycznej pile 

tel. 682 88 63 
682 88 64 

SKŁAD FABRYCZNY 

DOMO s.c. 
fax 682 88 65 Straszyn, ul. Objazdowa 1 O 

sobie sam, bo byłem wów
czas przewodniczącym 

Gminnej Rady Narodowej 
w Baninie i jednocześnie 
pełniłem funkcję urzędni
ka Stanu cywilnego - opo
wiadał Szczepan Szwaba. 

Powiedział, że jako 
mieszkaniec Żukowa jest 
dumny z najmłodszego na 
Pomorzu miasta. 

Przy wspólnym stole ju
bilaci, goście i członkowie 
zespołu Bazuny degusto
wali pyszne ciasta i okaza -
łe torty. 

(].S.) 

KOŁA I RODZINA 7 

Somonino 

a 

eliminacjach gmin
nych Konkursu Recy

tatorskiego Literatury Ka
szubskiej „Rodno mowa" 
w Somoninie udział wzięło 
dwudziestu jeden recytato
rów W śród najmłodszych 
uczestników klas zerowych 
zwyciężyła Martyna Gisella, 
a drugi był Arkadiusz Pier
nicki. 

W kategorii klas od I do m 
pierwszą pozycję zajęła Pa
trycja Mering z Somonina. 
Drugą lokatę zjęła Magdale
na U stowska z Goręczyna, 
zaś trzecią Angelika Gold
mann z Somonina. Wyróż
niono Joannę Magulską 

z Goręczyna. 
W grupie klas IV-VI 

pierwsze miejsce zajęła 

mieszkanka Somonina Ho
norata Myszk, a na drugim 
uplasowała się•Beata Kowa
lewska. Trzecie miejsce przy-

e 

znano Annie Hinca z Gorę
czyna oraz Katarzynie Tusk 
z Somonina. 

W klasach VIII i gimna
zjalnych na pierwszej pozycji 
uplasował się Mateusz Ry
chert z Somonina. Drugą lo
katę zajął także mieszkaniec 
Somonina Grzegorz Splitt, 
zaś trzecią Ewelina Jaskulska 
z Goręczyna. Wyróżniona zo
stała Katarzyna Wałaszkow
ska z Egiertowa. W kategorii 
szkół ponadpodstawowych 
pierwsze i jedyne miejsce za
jął Paweł Hirsz z Technikum 
Żywienia w Somoninie. 

Laureatom kaszubskiego 
konkursu wójt gminy Somo
nino wręczył nagrody książ
kowe oraz pamiątkowe dy
plomy. Laureaci pierwszych 
miejsc będą reprezentować 
gminę Somonino na szczeblu 
powiatowym konkursu. 

(kźel) 

Mirosław Szalewski, wójt gminy Somonino wręcza na
grodę Patrycji Mering z Somonina, która zajęła pierw-
sze miejsce w kategorii klas 1-111. Fot. Magdalena Sitterlee 

a:ne, światła przeciw

~ i inne. 

406 Saint Tr?pez: 

zamek centralny, radio-

trycz:ne lusterka i inne. 

TEL. (058) 762-00-99 
R-2191/Ą/1143 

tel. 344 19 59 Gdańsk ul. Kościuszki 6 
A-2830/8/181 

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZVĆ. 
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KLIMATYZACJA GRATIS! 
Wkrótce znów żar poleje się z nieba, a ulice zmienią się 

w potoki wrzącej lawy. Wtedy, tylko klimatyzowane wnętrze 

zapewni Ci komfort jazdy. W przypadku Vectry i Omegi nie 

będzie Cię to nic kosztować. Nie opieraj się pokusie. Odwiedź 

najbliższego dealera firmy Opel, zanim skończy się promocja. 

www.opel.com.pl 
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•• 

ZAPRASZAMY 
Baxima 
82-300 Elbląg 
ul. Rawska 2-4 
tel. 055 235 25 88 

232 8028 

Konocar 
80-314 Gdańsk 
ul. Grunwaldzka 303 
tel. 058 552 34 06 

554 83 33 do 36 
II/o Brzeźno 
tel. 058 342 76 40 

Motor Centrum 
80-717 Gdańsk 
ul. Miałki Szlak 4/8 
tel. 058 301 04 22 

30195 33 

Odejewski Serwis Haller 
77-300 Człuchów 80-299 Gdańsk 
Trasa 22 Obwodnica Trójmiejska 
tel. 059 834 51 35 tel. 058 5525 525 

834 5136 www.opelhaller.com.pl 

, K~TUZY 

ĄD 

PELB 

Winiarczyk 
76-200 Słupsk 
ul. Gdańska 18 
tel. 059 8422 880 

8428 826 

Ventus 
83-110 Tczew 
30 Stycznia 40 
tel. 058 532 08 00 

532 08 01 

S-350/F/1063 



;" KARTUZY piątek 28 kwietnia 2000 r. 9 

, ~ Z okaz)l 20. rocznicy slubu Barbarze i Kazimierzowi 
' Formelom z Kartuz moc najserdeczniejszych życzeń, du~ 
~ źo zdrowia, szczęścia i radości 

życzą rodzice, Terenia z Heniem i Kasią. 
oraz Grażyna z Andrzejem, Magdą i Rafałem. 

REKLA/v\A 

HURT, DETAL 
OLEJE 
AKCESORIA 
SAMOCHODOWE 

ZAPRASZAMY DO NOWEGO SKLEPU 

UL. PIŁSUDSKIEGO 8, 83-300 KARTUZY 
CZYNNE OD PON. DO PIĄT. 9.00-18.00 

SOB. 9.00-14.00 
R-4836/ A/918 

# MERING_.® STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW 

Nowa Karczma, tel. 687-71-55 

~od_ stycznia 2000 po~zerzono uprawnienia o bad8.l]_ią 
* pojazdów przystosowanych do zasilania gazem 
* pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą 
* pojazdów używanych do przewozu mat. niebezpiecznych 
* pojazdów skierowanych przez organ kontroli ruchu drogowego lub starostę 
* okresowe pojazdów marki „SAM" 

Zapraszamy od 7.30 do 16.00, sobota 7.30-12.00 

REKLA/v\A 

Btl1·U~5¼•l•l DOBRY WYBÓR 

Tylko u Nas 
Do końca kwietnia. 
~ akcyza nie powoduJe wzrostu 

. samochodu. . 
.. . ., ... , 

83-300 Kartuzy, ul Zamkowa 2, tel./fax 681-25-82 
83-400 Kościerzyna, u I. Wejhera 16, tel. 686-71-22, 686-70-23 

na . . I 
PAROC Płyta IL 
przeznaczona jest do izolacji 
termicznej konstrukcji • 
drewnianych i metalowych, :::.:: • • • • • • • • 
poddaszy, dachów • •. • • • • •• • ' 
pochyłych, stropodachów •. 
wentylowanych, stropów ••• 
drewnianych, sufitów ••• < 
podwieszanych i podłóg i; 
na legarach. 

PAROC Płyta SE 
przeznaczona jest 
do izolacji termicznej 
i akustycznej ścian 
warstwowych 
(szczelinowych). 

PAROC Płyta VL : • • 
przeznaczona jest do izolacji 
termicznej ścian fundamentowych, 
pod wylewki betonowe oraz we wszystkich 
konstrukcjach, w których izolacja przenosi 
obciążenia ściskające. . . . . 

PAROC Płyta TW 

NAS%& PAKA WSPIERA DZIECIAKA 
!IJPUJ\(ltNPRO!lllCT~DnEOCMZOCJlli::JIIDZIECK'-

Paroc Polska Sp. z o.o, 

przeznaczona jest do izolacji termicznej i akustycznej 
ścian działowych i osłonowych, w budownictwie 
szkieletowym o konstrukcji drewnianej lub metalowej. 

62-240 Trzemeszno, ul. Gnieźnieńska 4, tel. (052) 568 21 90, fax (052) 315 45 79 

Wiodący producent wełny mineralnei 

AUTORYIOWANY DYSTRYBUTOR 

,,.,, ,· 
.. • .. 

R-6457 /1/918 

m 
PAROC GRAN 
przeznaaony jest do izolacji termicznej 
w trudnodostępnych przestrzeniach 
stropów pod poddaszem nieużytkowym, 
stropodachów wentylowanych, ścian 

• • .•• szczelinowych oraz stropów nad piwnicą. 

. . . .. . . 
PAROC Płyta FS 
przeznaczona jest do izolacji termicznej i akustycznej 
ścian zewnętrznych, ocieplonych metodą lekką suchą, 
pod tzw. siding (panele PCV, dr;wniane, metalowe itp.) 

PAROC 
SC>MC>NINC> 

BLOCZKI CEMENTOWE • CEGŁY POROTHERM • YTONG • TERMOIZOLACJE • PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE 
DACHÓWKI CEMENTOWE, PŁYTKI DACHOWE STRUKTONIT • DACHÓWKI CERAMICZNE KLINKER 

KLINKEROWE SYSTEMY SCHODOWE I TARASOWE• SYSTEMY DOCIEPLEŃ • CHEMIA BUDOWLANA 
SYSTEMY WODNO-KANALIZACYJNE 

Buduj z nami od fundamentu aż po dach! 
RABATY • DORADZTWO • TRASPORT • ROZŁADUNEK 

83-314 Somonino, ul. Dworcowa 3 
tel./fax 684-11-04, 0601-63-56-13 

Oddział Gdańsk-Osowa, ul. Barniewicka 60 
tel./fax 552-55-20, 0601-61-08-99 

S-2066/B/1039 
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Węsiory 

W niedzielę około go
dziny 19 przy kamien
nych kręgach w 
Węsiorach spotkają się 

członkowie gdyńskiego 

Stowarzyszenia 
Badań Kamiennych 
Kręgów oraz zaintere
sowani tą tematyką. 

Najpierw o godzinie 16 
w Klubie Marynarki Wo
jennej Riwiera w Gdyni 
przy ul. Zawiszy Czarnego 
2 zaplanowano prelekcję 

dotyczącą kamiennych 
kręgów w Węsiorach, 

a także projekcję filmu po
święconego dotychczaso
wym ich badaniom. Około 
godz. 18 wszyscy uczestni
cy wybiorą się autokarem 
do Węsior. Wyjazd związa
ny będzie ze świętem Wal
purgii i przesileniem wio
senno-zimowym. 

- Na miejscu przedsta
wiciele stowarzyszenia 
przybliżą postać św. Wal
burgii - matki ziemi. Po
nadto prowadzić będziemy 

Co roku kamienne kręgi odwiedza wielu turystów i badaczy. 

pomiary pola promienio
wania elektromagnetyczn
ego, promieniowania beta, 
zmierzymy temperaturę 

dwóch głównych kamieni 
znajdujących się w krę

gach i obserwować będzie
my niebo - poinformował 

Fot. Kazimierz Dawidowski 

Eugeniusz Leciej, prezes 
Stowarzyszenia Badań Ka-
miennych Kręgów w 
Gdyni. (zam) 

REKlAJv\A ----------------------------------------

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kartuzach 

(tel. 681-29-14) ogłasza, że dnia 14.06.2000 r. 

o godz. 9.00 w budynku Sądu Rejonowego w Kartuzach 

mającego siedzibę przy ul. Kościuszki 26 w sali nr 7, 

odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości 

należącej do: 

MASOWA MARIA 
Połżenie: Amalka, gm. Sulęczyno 

Opis i mapa: dz. nr 605/5, 605ll, 605/15, 869, 605/16, 

427/3, 603, spd. 9. 

Sposób korzystania: rola, las, dr-R, rów, łąka, las. 

Obszar: 6.99.29 ha 

dla której Sąd Rejonowy w Kartuzach V Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

nr KW 25436. 

Suma oszacowania wynosi 125 000,00 zł, zaś cena 

wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania 

i wynosi 93 750,00 zł. 

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest 

złożyć rękojmię w wysokości 1/1 O sumy oszacowania, 

tj. 12 500,00 zł w gotówce lub książeczce 

oszczędnościowej. 

Komornik 

R-5228/A/918 

rHj~ZĘŚCI SAMOCHODOWE 
HOLBEX 

TEL. (0-58) 682-89-78 
FAX (O -58) 682-03-70 

RABATY DLA WARSZTATÓW I TAXI 

OGŁOSZENIE O LICYTACJI WIECZVSTEGO 
UżvTKOWANIA 

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym 
w Kartuzach (tel. 681-29-14) ogłasza, 
że dnia 14.06.2000 r. o godz. 10.00 
w budynku Sądu Rejonowego w Kartuzach mającego 
siedzibę przy ul. Kościuszki 26 
w sali nr 7, odbędzie się druga licytacja wieczystego 
użytkowania nieruchomości, należącego do: 

STOCZNIA GDAŃSKA S.A. 
Położenie: Kamienicki Młyn, gm. Sierakowice 
Opis i mapa: dz. nr 42/2, 70/3, 70/4. 
Sposób korzystania: las, nieużytki, rola.-1 uw. 
las, nieużytki, zabudowana rola - teren oddany w 
użytkowanie wieczyste do dnia 5 grudnia 2089 r., 
zabudowany jednokondygnac. murowanym 
budynkiem zaplecza socjalnego o pow. og. 106 m. 
Obszar: 7.92.00 ha 
dla której Sąd Rejonowy w Kartuzach V Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr KW 14336. 

Suma oszacowania wynosi 251 000,00 zł, zaś cena 
wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 
167 333,34 zł. 

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1 /1 O sumy 
oszacowania, tj. 25 100,00 zł w gotówce lub 
książeczce oszczędnościowej. 

Komornik 
R-5227/A/918 

do: 
• silników • zawieszenia • hamulców 

• napędu• tłumiki• wycieraczki 

Uszczelki 

ł(B ® ~. 
Świece zapłonowe, Klocki aukiłren PaskI, 
żarowe, kable hamulcowe Uszczelld hydroullkl węże gumowe 

,omochodOwej 

oraz wiele innych marek 

STRASZYN K/GDAŃSKA, ul.STAROGARDZKA 5 DOSTARCZAMY TOWAR DO KLIENTA 

Powiat kartuski 

■ ■ 

I I 
■ 

I 
Przed nami wyjątkowo długi weekend. W powiecie 
kartuskim odbędzie się w tych dniach wiele różno
rodnych imprez. Warto więc skorzystać z okazji i ca
łą rodziną wybrać się na te najbardziej nas interesu
jące. 

MANAAM nad jeziorkiem 
ŻUKOWO. W niedzielny wieczór 30 kwietnia na terenach 

rekreacyjnych nad jeziorkiem odbędzie się koncert zespołu 
MANAAM. Przed głównym koncertem wystąpią dwa miej
sco;Ve zespoły młodzieżowe. Organizatorzy - Urząd Gminy 
w Zukowie - planują rozpoczęcie wieczornego koncertu na 
godz. 20. 

Gwiazda polskiej estrady wystąpi z oryginalnym oświetle
niem i nagłośnieniem. 

US.) 

Śpiewające rodziny 
SIERAKOWICE. W remizie OSP 30 kwietnia o godz. 14 

rozpocznie się Spotkanie Rodzin Muzykujących i Śpiewają
cych. Organizatorem imprezy jest Gminny Ośrodek Kultury 
w Sierakowicach. 

Impreza cieszy się od lat dużym zainteresowaniem rodzin
nych kapel oraz publiczności. Wstęp wolny 

(ryś) 

■ Piknik strażacki 
HOPOWO. 2 maja o godz. 15 na placu przy remizie stra

żackiej w Hopowie odbędzie się piknik strażacki. Jest to im
preza plenerowa, organizowana przy współudziale Ochotni
czej Straży Pożarnej i Rady Sołeckiej z Hopowa. W programie 
przewidziano między innymi występy zespołów artystycz
nych ALEXE, polskiej ABBY i DUETU DANCE, przeplatane 
wspólnymi zabawami z publicznością. Zabawa organizowana 
jest już od kilku lat z okazji Dnia Strażaka. 

■ Biegi Damroki 
CHMIELNO. 3 maja o godzinie 14 rozpocznie się VII Bieg 

Damroki - Szlakiem Bohaterów Kaszubskich. Impreza roz
pocznie się uroczystym apelem przy Krzyżu Powstańców 
w Chmielnie, po czym złożone zostaną tam kwiaty, a wójt 
przybliży postać księżniczki Damroki. W biegach, które odby
wać się będą na chmieleńskim stadionie, uczestniczyć mogą 
uczniowie z gminnych podstawówek i gimnazjów. Startować 
będą na dystansie 6 razy 600 m ( dziewczęta i chłopcy - klasy 
gimnazjalne i VIII), 5 razy 330 m (dziewczęta i chłopcy klas 
V), 330 m (klasy IV), 200 m (klasy III), 80 m - kl. II i 60 m -
klasy O i I. Zwycięzcy otrzymają puchary; dyplomy, słodycze 
oraz nagrody rzeczowe. O 16 odbędzie się poza tym mecz 
Chmielno kontra reszta gminy Organizatorami przedsięwzię- • 
cia są wójt gminy Chmielno, chmieleński GOK, Klub Sporto-
wy Damroka i chmieleński oddział ZKP Wstęp wolny 

Dzień Strażaka 
SZYMBARK. 3 maja o godz. 14 uroczystą mszą świętą 

w kościele parafialnym rozpoczną się powiatowe obchody 
Dnia Strażaka połączone z 70 rocznicą działalności szymbar
skiej jednostki. Odsłonięcie figury św. Floriana i ślubowanie 
członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej nastąpi po 
mszy, przed strażnicą. Tam też wręczone zostaną odznaczenia 
i uruchomiona nowa brama garażowa. Przewidziano także 
poczęstunek tradycyjną grochówką. 

Święto Konstytucji 
KARTUZY. Z okazji święta Konstytucji 3 maja w Kartu

zach odbędą się religijno-patriotyczne uroczystości. Ich po
czątkiem będzie wymarsz pocztów sztandarowych, delegacji 
i orkiestry OSP spod budynku Państwowej Straży Pożarnej. 
Uroczysta msza św. odprawiona zostanie o godz. 10 w koście
le pw. św. Kazimierza. Z okolicznościowym przemówieniem 
wystąpi burmistrz Andrzej Kruszyński. O godz. 11 zebrani 
przejdą pod pomnik Matki Bożej Królowej Korony Polskiej, 
gdzie instruktorzy kartuskiej komendy hufca odczytają Apel 
Poległych w związku z tegoroczną 60. rocznicą męczeńskiej 
śmierci Polaków w Katyniu, Miednoje i Ostaszkowie. Delega
cje władz, radnych, strażaków; policji i zaproszonych gości 
złożą kwiaty pod pomnikiem. Na zakończenie ks. dziekan Ta
deusz Misiorny poprowadzi wspólną modlitwę. 

Msza św. za ojczyznę 
SIERAKOWICE. 3 maja o godzinie 12.30 w kościele pod 

wezwaniem św. Marcina w Sierakowicach odbędzie się msza 
święta w intencji ojczyzny Po nabożeństwie wierni uczestni
czyć będą mogli w procesji pod pomnik Królowej Korony Pol
skiej. Instytucje i zakłady z gminy Sierakowice złożą pod mo-
numentem kwiaty. (grun), (kieł) , US), (zam). 
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ZATRUONIĘ 

CHAŁUPNIKÓW! Bezpośrednio zle
cimy składanie długopisów, biżuteńi, 
jabek'. Cały kraj. Informacje bez
płatne. ,Europa" 99-300 Kutno, 
Grunwaldzka 1, 0241355-18-32 

HANDLOWCÓW- sprzedaż kosme
tyków Oriflama, 302-47-07 

KIEROWCÓW kat. C, E, zatrudnię, 
058/685-31-03, 058/681-03-90 po 
16.00 

LAKIERNIKA samodzielnego zatrud
nię. Tel. 058/681-30-98, 0606/930-
594 

STOLARZY, cieśli, dekarzy oraz 
pracowników do przyuczenia, 
tel. 058/684-39-51/ 50 

TYNKARZV gipsowych na agregat, 
dobre zarobki, (058)671-57-19, 
05011098-008 

CHAŁUPNICTWO adresowanie, ko· 
pery cały kraj. Zarobki 400 -5.000 zł. 
Zgłoszenia listowne, koperta zwrotna 
+list motywacyjny . .AR." 02-326 
Warszawa Al. Jerozolimskie 145/19 

PILNIEI Składanie długopisów, 

0604/52-95-68 

PRACOWAŁEŚ legalnie- Niemcy, 
Europa Zachodnia, odzyskujemy po
datek, (071)385-20-18 

OWNIKA fizycznego- praca 
kurniku z mieszkaniem, tel. 

W58)552-81-16 

KSIĘGOWA poszukuje pracy- znaj. 
kadr, PIT-y, rozliczenia z ZUS, kom
puter, teren Kościerzyna · Chojnice, 
tel. (058)688-09-38 

MURARZ- tynkarz, przyjmie zlecenia 
remontowo-budowlane, tel. 
(052)398-66-38, (0605)45-22-36 

MŁODY, dyspozycyjny, podejmie 
pracę na terenie Wrzeszcza, prawo 
jazdy kat. B, akwizycja wykluczona, 
tel. 349-62-19 

PODEJMĘ dorywczo każdą pracę 

chałupniczą, także w charakterze 
krawcowej, tel. (0603)62-16-07 

PRZYJMĘ zlecenie na usługi spa
walnicze CO2, tel. 685-70-4715· 19 

~ DENTKA administracji, kat B, 
Jrs księgowości komputerowej, po

szukuje pracy w Kościerzynie, akwi
zycja i ubezpieczenia wykluczone, 
tel. 0603/280-455 

WYKONAM instalacje elektryczne, 
tel. (0606) 11-79-97 

r-. 

I MOTORYZACJA 
l 

DAEWOO Tico, 93 r., 58 tys. km, 
czerwony, bezwypadkowy, tel. 
(0605)15-09· 12, (058)681-09·98 

FIAT 126 FL, 86 r., 1200 zł, oraz 
skrzynia biegów Fiata 126p, Gliwa K. 

Nowa Wieś 9 

FIAT Uno, rok 93, cena 12.000, tel. 
0581686-37-95 po 15.00 

FORD Transit, 2,5 D, biały, krótki, ni
ski, oszklony, 9 miejsc, cena 20.500, 
tel. 058/686-12-96 

FORT Transit, 2,5 D, biały, krótki, ni
ski, oszklony, 9 miejsc, cena 20.500, 

tel. 08/686-12-96 

KAMAZ 80 rok, wywrotka, tel. 

055/234-89· 18 

LIAZ plus przyczepa, 1989 r, cena 22 
tys. zł. tel. 0581681-61-67 

MAZDA 323 F, 13 500 zł, 1,816 V, 
biała, CZ, tel. (058)347-61-68, 
(0601)65-97-88 

POLONEZ 1,6, 1996, 60.000 km, 
058/561-36-45, 0603/16-17-15 

SCANIA, ciągnik siodłowy 400 KM 

V8, na resorach, 89 r., nieeksploato
wany w Polsce, 49 OOO zł do uzgod
nienia, pilne, tel. 683-35-()6 po 19.00, 

(090)62-37-38, (0501)62-37-38 

STAR 200 (po remoncie), (058)685· 
65-74 

STAR 200, plus przyczepa D 50, 
oplandekowana, tel. 058/684·20-02 

SUZUKI Maruti, 91 r., 800, AA, CZ, 
R, przegląd do 03.2001 r., tel. 686· 
52-81, (0604)29-83·31 

VW Golf 111, 95/96 r., 28 500 zł 1.9 D, 

srebrna perta metalik, bogate wypo
sażenie, stan idealny, tel. (058)687-

97-47, (0602)15-30-60 

ALUFELGI- przedstawiciel WSK Go

rzyce- producenta felg aluminiowych, 

Gdynia, początek obwodnicy, kolo 
Hit. Cena detaliczna od: ,13" 165 zł, 

• 14" 325, , 15' 375. Zapraszamy 
klientów indywidualnych, firmy. 
Upust dla firm. 058/661-00-04 

MOTOCYKL Romet Ogar 200, poj. 
50 cm sześc., niebieski, stan idealny, 

zarejestrowany, 3-biegowy, tel. 
(058)686-71-43 

NACZEPA dwuosiowa, na podusz
kach, cena 4.000 zł, tel. 058/681-74-

97 

SAMOCHODY Star 200, Jelcz 317, 

Jelcz 417, tel. 058/685-31-03, 

058/681-03-90 

ao. powypadko ull ' 

1058155-69-621 

00 powypadkowe, 0-604·228-
214 

AUTA. powypadkowe, 0-604· 
846-202, rozbite, 0-90-615-163 

DAEWOO Tico, 058/56-139-14, 
0602/31-28-73 

FIAT Cinquecento, 700-900, 058/56-
139-14, 0602/31-28-73 

FIAT Punto,. 058/56-139-14, 
0602/31-28-73 

0602/728-393 rozbite, osobowe, do

stawcze- gotówka. 

A. Rozbite 
zniszczone, 0601178-40-02 

A 0602/722-790, auta, motocykle, 
powypadkowe. 

A 0602/722-790 
, powypadkowe 

AAAUTOS 
powypadkowe, 
0602/726-296 

AUTA powypadkowe, skorodo
wane 0604/444-422 

POWYPADKOWE, 
spm, 0602/726-296 

POWYPArACOWY, 681-73-70 

POWYPArACOWY 681-73-70 

WSZVSTKIE powypadkowe, 
zniszczone, 058/531-28·56. 
0602/65-32-88 

piątek 28 kwietnia 2000 r. 

ATRAKCYJNE- Dostawcze- Mi· 
krobusy- (Wypożyczalnia), 

(058)552-75-22, 0601/65-16-72 

AUTO! Glas! 
Sprzedaż, montaż. Tel. cały kraj 
94-49; Taew 532-01-80; 
Malbork 055-272-82-
99; Bytów 059/822-32-60, 
Grudziądz 056/463-84-97; 
Kościerzyna 686-58-06, 
686-26-42; Starogard -Gd. 
775-14-99; Słupsk 059/842-
50-29 

AUTO· Szyby Jaan. Sprzedaż, mon
taż. Wrzesza 058/344-12-81, Ko

ściuszki 8; Orunia 058/309-02-51, 

Trakt Św. Wojciecha 223; Gdynia 
058/620-49-77, Kapitańska 4; El
bląg 055/234-57·09, Metalowców 
1; Kwidzyn 055/279-28-12, Pięk

na 3; Słupsk 059/842-51-80, Prze

mysłowa 128 

SCANIA, 400 KM, va, na resorach, 

89 r., nieeksploatowana w Polsce, 50 

OOO zł, na sam. Man, Daf lub Volvo 

z plandeką, pilne, tel. 683-35-06 po 
19.00. (090)62-37-38, (0501 )62-37-

38 
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&PRZEDAM 

BRODNICA Górna, ul. Kasztanowa, 

dom, 151 mkw., działka 700 mkw., 

tel. (058)684-52-59 

CZERSK, działka, tel. (0605)29-07-
35 

EGIERTOWO, działka budowlana, 

1026 m kw., częściowo uzbrojona, 
tel. (058)684-11-33 po 16.00 

JANTAR działka budowlano- re
kreacyjna z budynkiem gospo· 
darczym, 0604/11-23-49 

KARTUZY, działka budowlana, 3500 

mkw., na Jeziorem Klasztornym, tel. 

(058)684-06-93 

KARTUZV, mieszkanie, 2-pokojowe, 
58, 16 mkw., tel. (058)684-01-58 

KARTUZV, nowe mieszkanie 2-po· 
kojowe, 58.16 m kw., tel. (058)684-

01-58 

KARTUZV. Działka budowlana (301 

m kw) Zielone Wzgórze, uzbrojona, 
budownictwo szeregowe plus plan 
budowy. Tel. 058/681-03-95 

KARTUZV okolice, działka budowla

na, 1000 mkw, tel. (058)681-09-92 

KOśCIERZYNA, dom przy głównej 

trasie, działka 1200 m kw., cena do 

uzgodnienia, tel. (0603)20-86-41 

KOśCIERZYNA, działka budowlana, 
800 m kw., tel. (058)686-73-52, 
(0601)15-39-03 

KOśCIERZYNA, mieszkanie 2-poko

jowe, tel. 686-52-81, (0604)29-83-31 

KOŚCIERZVNA- działka budowlana, 

0,90 ha, centrum Kościerzyny, ul. 

Skarszewska (nad rzeką), cena ok. 

50 tys. zł, tel. 058/665-45-17, 

0049/441-58-902 

KOŚCIERZYNA- mieszkanie wła

snościowe o pow. 110 mkw lub inne 

propozycje, 058/56-230-90 

KOŚCIERZYNA centrum, mieszka
nie, odnajmę, tel. (0605)12-50-67 

LIZAKI- działki budowlane, pięknie 

położone, blisko lasu, jezioro, 
058/686-70-97 ŁUBIANA k. Koście

rzyny, 800 m kw., jezioro, las, możli
wość podłączenia prądu, wody, ga
zu, telefonu, tel. (0603)24·06-81 

ŁUBIANA k. Kościerzyny, działki bu
dowlane, 800 m kw., jezioro, las, 
możliwość podłączenia gazu, prądu, 
wody, telefonu, tel. (0603)27-06-81 

MIECHUCINO, kolo Chmielna, dział
ka około O, 70 ha, wraz z zabudowa
niami, całość przylegająca do jezio
ra, tel. 058/684-28-85 po 20.00 

OCYPEL działka budowlana 
300 m od jeziora Ocypel Wiel
ki (0-59)861-14-40, 0606/882-
615 

SIERAKOWICE okolice, dom w trak· 
cie budowy, prąd, woda, działka 600 
mkw., 35 OOO zł, tel. (0601 )65-44-22 

ST ARA Kiszewa- atrakcyjnie położo
ne jezioro, 25 tys. m kw, za 1 m kw, 
2, 15 zł, możliwość do dokupienia zie
mi lub działki, tel. 058/687-64-88 

SZCZECIN, mieszkanie, 60 m kw , 3-
pokojowe, kuchnia, łazienka, li p. , 
tel. (0605) 15-09-12, (058)681-09-98 

TCZEW, Topolowa, 53 m, li/IV, 
1.500 mkw, 2 pokoje, 058/532-53-39 
po 21.00 

TOLKMICKO nad Zalewem Wiśla

nym, sprzedam restaurację .Fregata" 
0603/175-305 

DOM z czerwonej cegły, działka 

1856 mkw., lasy, rzeka, do remontu, 
tel. (052)398-67-61 po 18.00 

DZIAŁKI budowlane 1000 m kw.
jedna, blisko las, rzeka, w okolicy są 
jeziora, trasa Kościerzyna · Wdzydze 
Tucholskie, tel. (058)687-04· 16 

GOSPODARSTWO rolne 10 ha, 
z zabudowaniami, możliwość kupna 
budynków· 0,5 ha ziemi osobno, tel. 
(058)687-96-73 

KURNIK, nowocześnie wyposażony, 
1000 mkw., szklarnia 600 mkw., 2,5 
km od Kartuz, możliwość innej dzia
łalności, tel. 681-24-41 

KARTUZV ul. Piłsudskiego 18, lokal 
45 m kw, tel. 058/684-05-96 

ŁEBA- oddam w dzierżawę bar ga· 
stronomiczny, tel. (032)285· 14-16 po 
godz. 18.00 

STAROGARD Gdański, po· 
mieszczenia produkcyjno- ma· 
gazynowe: 200, 330, 400, 800 
mkw, odnajmę, 058/563-91-25 

MIEJSCE na indywidualne plenery 
malarskie dla 1-2 osób, 1 O zlidoba, 
wyżwywienie własne, wieś kaszub
ska, tel. 684-49·64 

MIEJSCE rekreacyjne dla starszego 
pana lub pani, na wsi kaszubskiej 
w domku nad jeziorem, u kulturalnej 
starszej pani- za pobyt w Gdyni, tel. 
684-49-64 
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SIATKA ogrodzeniowa, ocynkowa
na, od 2,20 zł/ m kw., powlekana 
4,50 zł/ m kw, Skrzeszewa k. luko
wa, tel. 058/681-88·20 

PARKIET 

-producent 
sprzedaż, układanie, 

gwarancja, 

(058)672-78-38 

TRUST 
Płyty stropowe 

FILIGRAN, 
ŻERAŃ 

Stropy TERIVA 
Rury I kręgi 
betonowe 
oferuje 

Zakład Produkcji 
Materiałów 

Budowlanych 
w Białym Borze 

tel. (094) 37 39 192 

TURYSTYKA 
- -

AUTOKARY, 058/531-46-60 

BAŁTYK· Stegna, majówka, wczasy, 
055/247-72-37 

CONCORDIA 
lider wyjazdów autowowydl w Pd
sce, najniższe ceny, Yl)'Śl8ll1)' "3lis 
katalog, (052)581-10-12, 581-10-13 

USŁUGI RólNI 

BUDOWA domków, docieplanie 
i kafelkowanie, montaż płyt gip
sowych, tel. 0604/43-10-48 

BUDOWA domów, docieplenie, ka
felkowanie, 0604/43-10-48 

BUDOWA kompleksowa, domów, 
058/681-74-97 

CEKOLOWANIE, malowanie, mon
taż płyt gipsowych, tel. 0604/276-206 

CYKLINOWANIE, układanie desek, 
parkietu, paneli podłogowych, tel. 
0604/276-206 

CZYSZCZENIE pierza, szycie koł

der, Kartuzy, 3 Maja 6, 681-49-70 

DŁUGI, handel, odzysk, 307-42-16, 
307-44-17 

DOCIEPLANIE budynków- Atlas 
Stopter, tel. 06051039-881 

DOCIEPLANIE budynków mieszkal
nych styropianem sypkim, wdmuchi
wanym w izolację, tel. 681-91-76 

DZIENNIKARSKIE 
Studium, 

Kołobrzeska 57, 
553-17•65 

ELIT kompleksowe in
stalacje elektryczne 
i teletechniczne. 
058/677-09-42, 
0602/753-704 

GRUNDIG, Sony, 
Panasonic ... 

Serwis, 620-60-41, 550-44-88 

KAFELKI 
' komplekrowe v,yka(w:,zanie Mlętrz. 
Jakość na&ą dumą, 0604ł384-586 

KOMPUTEROWE i rachunko
we- księga przychodów i rozcho
dów, ryczałt, VAT, sprawy pracowni
cze, ZUS, deklaracje podatkowe, tel. 
058/684-08-38 

MALOWANIE, tapetowanie, docie
planie itp., tel. 058/686-83-64 

MONTAż- instalacji wodno- ka
nalizacyjnych, kładzenie glazury, 
terakoty. Atrakcyjne ceny. 
0606/249-296 

MONT A2 centralnego ogrzewania
miedź oraz usługi wodno- kanaliza
cyjne, 0606/87-29-90 

NAJSTARSZA i solidna wytwórnia 
pustaków i bloczków na Kaszubach, 
plus transport piasek i pospółkę, 
Władysław Joskowski, Golica, 83-
321 Mściszewice, gm. Sulęczyno, 

tel. 0581685-00-30, 0581681-62-16 

NAPRAWA -RTV- wideo. Zbi
gniew Gruba, łukowo. Wyspiań
skiego 19, 681-76-73 

OCIEPLANIE dachów betonowych, 
058/681-74-97 
OCIEPLANIE domów międzyścien

nie pianką lub styropianem sypkim. 
Piantex 0602/78-96-82 

OCIEPLANIE domów pianką kryla
minową, ekologiczną z atestem oraz 
styropianem wdmuchiwanym w izo
lację powietrzną, tel. 058/681-74-97 

OGÓLNOBUDOWLANE, dociepla· 
nie, kafelkowanie, Kartuzy 058/684· 
05-96 

PARKIET, jesion, dąb, podłogi egzo
tyczne, wykonawstwo, tel. (058)664-
15-21, 0605-23-83-47 

REMONTY mieszkań od A do Z, za
gospodarowanie poddaszy, 058/688-
05-05 po 18.00 

SCHODY drewniane· producent, 
telJfax (059)84-26-671 

SCHODY sosnowe, bukowe, układa
nie podłóg szwedzkich· tanio i solid
nie. Tel. 058/684-08-83; 0606/935-
496 

SOI.ARIA Alisun, Proslim- rewo
lucyjne urządzenie do wyszczu· 
piania, bezoperacyjnego liftingu, 
likwidacji cellulitisu, gwarantowa
ne efekty, (058)781-66·66, 
(058)664-64-51 

STOLARSKIE 058/685-59-34 

TYNKI, 058/684-91-27 

TYNKI gipsowe, maszynowe, tel. 
0602/72-38-69 Kościerzyna 

WIDEOFILMOWANIE 
(0-58)303-oo-82, 0601 /67-02-50 

WIDEOFILMOWANIE- ś l uby, 

przyjęcia, Zbigniew Gruba, Żu
kowo, Wyspiańskiego 19, 681-
76-73 

·-
1 MASZYNY 
i ROLNICZE 

Ró2NE 

CIĄGNIK Ursus 1014, z przednim 
napędem, rok produkcji 1987, cena 
17.900 zł, tel. 058/684-23-82 

KOMBAJN zbożowy ,Volvo', 4 sztu
ki- sprzedam, 0602/28·96-01, 
0604/711-768 

PRZYCZEPĘ samozbierającą i prze
trząsarkę karuzelową, tel. 058/684-
17-12 

SILOSY paszowe z blach ocynkowa
nych falistych produkuje ,AgroMet' 
Gdynia, ul. Olgierda 88 a, tel. 
(058)625-43-27 po 19.00, 0606/912-
583 

SNOPOWIĄZAŁKA Warta li, tel. 
058/684-93-39 

SPRZEDAM: przyczepa niska, ob
sypnik, plug, traktor, opony do trakto
rów i różne części, tel. (059)866-31 · 
19 

ZDROWIE 

zabiegi 

. - - .., -

RO2NE 
- - ~-~ ___,_ 

SPRZffiAM 

BOAZERIE, deski podłogowe, listwy, 
058/342-54-31 

ETERNIT (duża lala), ok. 90 szt., ce
na do uzgodnienia, tel. (058)686-33-
66 

ETERNIT, duża lala, ok. 90 szt., ce
na do uzgodniennia, tel. (058)686-
33-66 

KRZESEŁKO dziecięce, rozkładane, 

stan bdb, cena do uzgodnienia, tel. 
(052) 398-62-64 

KURKI odchowane, 8 tygodniowe, 
zaszczepione, Jerzy Bisewski, Rę

biechowo, tel. 0581684·88-26 

KURY nioski 1,5 roczne, 2.00 zł/ 
sztuka, (058)672-82-85 Zbycho• 
WO 

NIOSKI; kaczki- małe i odchowane. 
Lewino, (058)676-84-03 

OBORNIK, 058/681-22-48 

RO2EN gazowy, nowy· tanio, 
054/235-51-68 

SADZONKI truskawki, odmiana sen
ga -sengana, O, 1 O zł/szt., Tczew tel. 
(058)684-08-92 (0604)87-64-98 

SIATKA ogrodzeniowa, powle
kana PCV, 4,20 zł/mkw+ VAi, 
Przywidz, tel/fax 058/682-51-38 

SIATKI, słupki, drut kolczasty. Trans· 
port bezpłatny. 059/84-71 ·344, 
0602/277-559 

SILNIK elektryczny 11 kW· 800 zł, 

dmuchawa do silnika· 600 zł, beczka 
600 I- 400 zł, tel. (058)687-96-73 

SŁOMA prasowana, tel. 058/684-17-
12 

SUKIENKA komunijna oraz ciuszki 
dziecięce, tanio, tel. (058)684-02-13 

SZJQO szklarniowe, 100 mkw., ta-
• nic, doniczki, system nawadniania 

kropelkowego, tel. (058)681-24-41 

ŚWIERK srebrzysty· sadzonki- ideal
ny na plantacje choinkowe i ogród
ków przydomowych, cena od 1,5 do 
3 zł, tel. 0581684-54-75 

TARCICA bukowa sucha, cena od 
400 do 500 zł brutto za m sześc., Ko
ścierzyna, tel. 0581686-36-62 

TRZCINĘ sprzedam, 090/54-13-89, 
0581535· 18-11 

WENTYLATORY, po b~ej masami, 
2 szt., tel. (058)681-82·39 

WÓZEK spacerowy, używany, kolo
rowy z przezroczystą budką, stan 
bdb, 140 zł, tel. (058)684-34·77 

ZIEMNIAKI sadzeniaki, Sanie, klasa 
A, tel. 0581681-80-42 

L ... KUPlt _J 
BUK, olchę, sosnę- dłużycę, ku
pię, 0601/67-40·17 

ZIEMNIAKI (0,40/ 0,50 zł) (058)671-
28-00 

ZIEMNIAKI 0,43 zł/ kg, czyste, bez 
parchu i dziury w środku, tel. 
0606/196-802 • 

11 
ZIEMNIAKI jadalne. Cena 0,40· 0,45 

zł. Tel. 058/684-32-92 po 16.00 

.ROZNE 

S.A. 

BIURO BROKERSKIE 
tel. 346 12 81 

Gdańsk, 
ul. Grunwaldzka 99/101 

KREDYTY 
HIPOTECZNE 

na zakup/zamianę 
domu, mieszkania, 
na zakup działki 

KREDYTY 
DLA PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH 

KREDYTY 
GOTÓWKOWE 

KONSUMPCYJNE 

KREDYTY 
SAMOCHODOWE 

PRZEDSTAWICIELSTWO 
CKF 

ul. Hetmańska 5/8 
tel. (0-55) 235-11-00 

Elbląg 

Szybko! Tanio! Solidnie! 
R3550/l/)il 

KREDYTY Gotówkowe 

bez poręczycieli 

O% 1 wpłaty 

Epos 
Kościerzyna, ul. Partyzantów 4, 

(dom handlowy ,Fajtek') tel. 

058/686-77-45, 0602/157-318 

MIEJSCE na reklamę w Leźnie prza 

trasie Gdańsk · łukowo, tel. 

(058)684·92-79 

POtYC2ICI. Natychmiastowa go

tówka, pod zastaw samochodu. ład

nych formalności, 058/625·24·59, 

0601/62-15-47 

TUNEL foliowy z rur, wymi~ry 3 x 7 

m, tel. 684-22-61 

. . -

RAZEM ŁATWIEJ 

ROlNE 

ROZWIEDZIONA, 42 lata, córka 3,5 

roku, pozna pana kochającego dzie

ci i ciepło rodzinne. Tylko poważne 

oferty. Urząd Pocztowy Lębork, skr. 
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JEttU tesleś samolr 
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Tygodnik Lokalny . kupon dla osoby fizycznej 
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CO ZROBIĆ żeby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się ZA DARMO 

ZOSTAW KUPON 
W LOKALNYM 
tm.mze ottOSZEŃ 

PRZESLU łUJPON POCZTĄ 
• pod adresem lokalnego biura ogtoszeń 
• pod adresem gdańskiego biura ogtoszen 
80-894 Gdańsk. Targ Drzewny 9/11 

WRZUĆ KUPON DO NIEBIESKIEJ 
SKRZYNKI DB 

P~SUJ FAKSEM 
• do lokalnego biura ogłoszeń 
• do gdańskiego biura ogłoszen 

fax {058) 300-35--08 
R• 12680/A/5 



Powiat kartuski. Grala A-klasa 

piątek 

Sulęczyno. Piłka nożna 

28 kwietnia 2000 r. sta na swoim 
twe .zwydęstwo 
(2: O) nad Ceram 

5 
ltli minioną sobotę na 
~ łl murawie boiska spor
towego w Sulęczynie został 
rozegrany kolejny mecz piłki 
nożnej A klasy grupy II, któ
ry został rozegrany pomię
dzy miejscową drużyną Słu
pia Sulęczyno a Bis-em 
Mściszewice. 

Rozegrane spotkanie było 
bardzo ciekawe ponieważ 

oba zespoły pokazały na -
prawdę bardzo dobrą grę. 

Już od pierwszych minut me
czu zawodnicy obu drużyn co 
chwilę podchodzili z piłką 

pod bramkę swych przeciw
ników lecz rozgrywane akcje 
kończyły się bezbramkowo. 
Dopiero w 18 minucie meczu 
Michał Jankowski z zespołu 

• 
I 

Bis-Mściszewice z rzutu wol
nego zdobył pierwszego gola 
dla swej drużyny Lecz dobra 
pasja Bisu nie trwało zbyt 
długo gdyż już w 29 minucie, 
zawodnik gospodarzy Łu

kasz Sapała również z rzutu 
wolnego umieścił piłkę 

w bramce przeciwnika wy
równując w ten sposób wy
nik meczu 1:1. 

Druga połowa meczu była 
również bardzo interesująca 
lecz żadnej z drużyn nie uda -
ło się zdobyć kolejnej bram -
ki. Piękna i słoneczna pogo
da sprawiła iż na stadion 
przybyła spora liczba kibi
ców, która gorąco dopingo
wała grającym zespołom. 

(dak) 

Łukasz Sapała zawodnik Słupi-Sulęczyno oraz Jan Gru-
chała kierownik zespołu. Fot.KaziIIl!erzDaWJdowslu 

REYlA .• \ 

OKNA, WITRYNY I DllWI 
Z PCV I AWMINIUM 

• PRODUKOA, MONTAŻ, SERWIS 
• SPRZEDAŻ RATALNA - TRANSPORT 
• PROJEKTY 

SIERAKOWICE - WYGODA 208 
tel./fax 681-92-26 

tel. 684-71-26 

GDAŃSK 
ul. SUCHA 31 

Łubian Gós arz 
nie pozwolili gościo 
z Łubiany przejąć ini 
cjatywy w tym meczu . 

Bramki dla Radum 1-0 
Andrz~J Sadowski, 2-0 An 
drzej Sadowski, 3-0 Michał 
Sławik 

RADUNIA: P. Stanisłav. 
ski ~ Kiedrow ki, W Stani 
sławski, MeJ r. T. Zarach 
(Nawrocki) Gawryś {Ri 
chert}, I. Zarach, Szmytke 
Zgutczynski (Dułak) Sa 
dowski (Wysocki), Słowik 

Do przerwy było 2 : O po'. 
strzałach Andrzeja Sadow- , 
skiego. Pierwszy gol padł 
\\ sytuacji gdy Ceramik 
wykonywał rzut rożny. Pil 
kę przechwycili stężycza 
nie, którzy ruszyli z natych 
miastową kontrą Michał 

Słowik ładnie biegł z pilką 
przez kilkadziesiąt metrów, 
podał do Sadowskiego, 
a ten nie miał problemów 

umieszczeniem jej 
w bramce. Drugiego gola 
uzyskał Sadowski pięknym · 
strzałem z 15 metrów przy 
biernej postawie obrońców 

Droga potowa mogła 

rozczarowdć poziomem gry 
licznie zgromadzonych ki~ 
biców. Radurua atakowała 
mniej energicznie, czując:, 

· e przeciwnik nie jest 
w stanie odrobić dwubram~ 
kowej przewagi. N a boisko 
weszli też trzej rezeiwowi 
gracze Tym.czasem na mu 
rawie doskonale poczynał 

sobie SłoWlk który w 70 
minucie popisał się znako 
mitym strzałem z półobro
tu. Bramkarz Ceramika 
w ostatniej chwill wybił pil~ 
ę ponad poprzeczkę. Po 

rzucie rożnym ponownie do 
piłki doszedł Słowik. 'fyrn 
razem celnie uderzył głową, 
ustafając wynik spotkania 
na 3:0 

RE:. Kl.Nv\A 

Akcja w wykonaniu Roberta Jędrzejczaka. 

Fatalnie wypadły kartuskie zespoły 
w ostatniej kolejce rozgrywek A-klasy. 
W sześciu meczach wywalczyły zaled
wie jeden punkt. 

■ Jantar Sierakowice -
Wisła Steblewo 1 :1 (O: 1) 

Bramka dla J antara: R. Jędrzejczak. 
Sierakowiczanie wystąpili pod wodzą no

wego trenera, Waldemara Formeli. W meczu 
tym widoczne jeszcze były braki w wyszkole
niu piłkarzy i zaniedbania w przygotowa
niach do sezonu, których dopuścił się po-. 
przedni szkoleniowiec. Za dwa lub trzy tygo
dnie Jantar powinien złapać właściwy dla sie
bie rytm. Gol, którego zdobył w tym spotka
niu Robert Jędrzejczak, był najwyższej jako
ści. Piłka uderzona z ponad 20 metrów wpa
dła idealnie pod poprzeczkę bramki gości. 

■ Fosfory Wiślinka - Sporting Leźno 
2:1 (0:0) 

Bramka dla Sportingu: Tymiński. 
Słaby występ niedawnego lidera, który po 

tej przegranej spadł na drugie miejsce w ta
beli. Sporting nieźle spisywał się w pierwszej 
połowie, ale druga część spotkania przebie
gała pod dyktando gospodarzy Honorowego 
gola sportowcy z Leźna zdobyli w ostatniej 
mitmcie meczu. Sportingowi odebrano także 
3 punkty za wygrany 3: 1 pojedynek ze Słupią 
Sulęczyno. Okazało się, że w jego barwach 
zagrał zawodnik, który powinien był pauzo
wać za 4 żółte kartki. Słupi przyznano zatem 
walkower 3:0. 

■ Ujeścisko Gdańsk - Atlas Goręczyno 
1:0(1:0) 

Atlas stacza się coraz niżej w ligowej hie
rarchii. Napastnicy goręczyńskiego zespołu 

TWOJE ROZWIĄZANIE 
TRANSPORTOWE 

najtańsza na co dzień 

z 

Fot Ryszard Wmta 

nie potrafią znaleźć skutecznego sposobu na 
swoich boiskowych rywali. W każdym meczu 
marnują po kilka stuprocentowych okazji do 
zdobycia goli. 

Casablanca Sobieszewo 
Słupia Sulęczyno 2:1 (1 :1) 

Bramka dla Słupi: Byczkowski. 
Piłkarze z Sulęczyna rozegrali dobre spo

tkanie. Mieli przewagę, której nie potrafili 
jednak udokumentować bramkami. W tabel·,. 
awansowali po tym, jak przyznano im walk<.. 
wer za przegrany na boisku mecz ze Sportin -
giem Leźno. 

■ Bis Mściszewice - Jaguar Kokoszki 
2:3 (2:0) 

Bramki dla Bisu: Pawłowski. 
Nikt nie spodziewał się, że Bis może prze

grać to spotkanie, gdy po pierwszej połowie 
prowadził 2. O. Młoda drużyna z Mściszewic 
prezentuje żywiołowy i ładny futbol, nie po
trafiąc, kiedy trzeba, cofnąć się na swoją po
łowę i bronić dostępu do własnej bramki. 

■ Olivia Gdańsk - KS Żukowo 1 :O (0:0) 
Wreszcie żukowianie pokazali się z dobrej 

strony Atakowali w tym meczu częściej niż 
rywale, grali też mądrze taktycznie. Swojej 
przewagi nie potrafili jednak przełożyć na 
gole. 

Czołówka tabeli A-klasy: 
I Ci..KS Trąbki Wielkie 
2. Sporting Leźno 
3. Olivia Gdańsk 
4. Jantar Sierakowice 
5. Słupia Sulęczyno 
6. Casablanca Sobieszewo 

,..,_.,,a~.,,.••· -•••·· 

7. Bis Msciszew!Ce 

40 ~ 
36 ł 
3 
29 
26 
5 
25 

(ryś) 

tel. (0-58) 342-20-72, 343-21-66 
fax (0-58) 342-20-79 SPRZEDAŻ SERWIS CZĘŚCI 

Blachodochówki 

Blachy ·tropezc,we 

Profile zamknięte 

Płyty warstwowe 

B 
Bolex Metol spółka z o. o. Bolszewo, ul. Wejherowska 12 C 

tel. IO 58/ 677 14 16,672 24 16,672 81 79,672 74 74 
fax /0 58/ 672 66 69, e-mail: balex@bolex.com.pl 

L 

Filia Gdańsk ul. Grunwaldzka 244, tel./fax /0 58/ 344 7 4 90 
Filia Słupsk ul. Dwernickiego 21, tel./fax /0 59/ 842 81 31 
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